
         DVR:  0024724

Seite 379 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 0         Gesonderte Verwaltung
8 0 0       Hochbauverwaltung (soweit gesondert organisiert)
8 0 0 1     Gebäudeverwaltung                                                                                          TA  8 0 0 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8001      E i n n a h m e n

817105.6    Vergütung Verwaltungskostenbeiträge . . . . . . . . . . 13 25             8.000          8.000              7.800 SDFM A
817205.4    Vergütung Investitionsprämie (1.8460.720205.0). . . . . 13 25 15.000         15.000              8.300 SDFM A
817300.3    Verwaltungskostenbeiträge . . . . . . . . . . . . . . . 13 21            32.000         32.000             32.000 SDFM A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8001      Einnahmen                                  55.000         55.000             48.100

1.8001      A u s g a b e n

400000.4    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12               300            300                300 SDFM A
456000.7    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12               500            500                800 SDFM A
457000.6    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               200            200                200 SDFM A
457200.2    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200                200 SDZE A
457205.1    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             100            100                100 SDZE A
459000.4 Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                100 SDFM A
500000.3    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S          71.700         69.400             66.100 DIPE A
510000.1    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S         111.100        107.300             65.600 DIPE A
560100.8    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.000          1.000 1.000 DIPE A
560200.6    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100            100                  0 DIPE A
563000.7    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S             400            400 500 DIPE A
580000.6    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           6.100          5.900              5.500 DIPE A
581000.5    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          27.900         27.000             18.000 DIPE A
581300.9    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           1.000            900 400 DIPE A
590000.4    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.300          2.300              1.500 DIPE A
618000.2    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 12               100            100 100 SDFM A
618500.1    Instandhaltung EDV-Endbenutzergeräte. . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 DIIT A
631000.5    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.000 1.000              1.400 DIIT A
640000.4    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12               400            400                400 SDFM A
700500.0    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S 600            600                600 DIIT A
710000.9    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12                 0              0                  0 SDFM A
720000.7    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen . . . . . 24 12 52.000         52.000             52.000 SDFM A
726000.1    Mitgliedsbeiträge an Institutionen. . . . . . . . . . . 24 12               200            200                200 SDFM A
728000.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12             4.700          4.700              4.700 SDFM A
728205.4    Vergüt.f.Verwaltungsleist.d.Reinigung (2.0123.810605.2) 24 18 D           1.100          1.100                100 SDFM A
729135.2    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             100            100                100 SDFM A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8001 Ausgaben                                  283.200        275.900            219.900

Einnahmen                                  55.000         55.000             48.100
-------------------------------------------------

Zuschuss                                  228.200        220.900            171.800



         DVR:  0024724

Seite 380 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 0         Gesonderte Verwaltung
8 0 1       Liegenschaftsverwaltung
8 0 1 0     Liegenschaftsverwaltung TA  8 0 1 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8010      E i n n a h m e n

817100.8    Kostenersätze für Exekutionen . . . . . . . . . . . . . 13 21               100            100                200 BDLV A
823200.8    Zinsen aus Exekutionen. . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22               100            100                100 BDLV A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8010      Einnahmen                                     200            200                300

1.8010      A u s g a b e n

400000.5    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12               200            200                300 BDLV A
456000.8    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12               500            500                500 BDLV A
457000.7    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                100 BDLV A
457205.2    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             300            300                300 SDZE A
500000.4    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S               0              0 79.300 DIPE A
510000.2    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          37.400         36.500             65.000 DIPE A
560100.9    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             400            400                200 DIPE A
560200.7    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100            100                100 DIPE A
563000.8    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S               0 0                900 DIPE A
569000.2    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0              1.900 DIPE A
580000.7    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           1.500          1.500              6.700 DIPE A
581000.6    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S           7.900          7.800             18.300 DIPE A
581300.0    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S             600            600                600 DIPE A
590000.5    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             800            800 1.700 DIPE A
618000.3    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 12               100            100                100 BDLV A
631000.6    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             200 200                200 DIIT A
640000.5    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12               300            300                300 BDLV A
700500.1    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S 300            300                300 DIIT A
728160.2    Gebühren für Mehrwertdienste. . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             700            700                300 DIIT A
728505.8    Vergütung für Leistungen d.PKS (2.0132.810105.4). . . . 24 18 D             100            100                100 BDLV A
729135.3    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             100            100                100 BDLV A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8010      Ausgaben                                   51.600         50.600            177.300

Einnahmen                                     200            200                300
-------------------------------------------------

Zuschuss                                   51.400         50.400            177.000



         DVR:  0024724

Seite 381 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 1         Öffentliche Einrichtungen (sow.nicht d.Abschn.85 zuzuordnen)
8 1 2       WC-Anlagen
8 1 2 1     Öffentliche Bedürfnisanstalten                                                                             TA  8 1 2 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8121      E i n n a h m e n

810100.0    Benützungsentgelt Bedürfnisanstalt Kaiser-Josef-Platz . 13 21             4.600          4.600              4.400 SDFM A
828000.2    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8121      Einnahmen                                   4.600          4.600              4.400

1.8121      A u s g a b e n

010105.9    Projekt Neugestaltung Innenstadt (2.8201.810305.5). . . 40 18 D             100            100                100 SDFM A
400000.0    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D             100            100 100 SDFM A
454000.5    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           1.600          1.600              1.400 SDFM A
459000.0    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             200 200                200 SDFM A
600000.8    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.800          1.700              2.800 SDFM A
602000.6    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.600          1.600              1.600 SDFM A
614000.2    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           2.000          2.000              2.000 SDFM A
614305.5    Verg.f.Inst.v.Geb.-Haustechniker (2.0290.810305.6). . . 24 18 D           2.400          2.400              2.400 SDFM A
614605.8    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D           1.000          1.000 1.000 SDFM A
670200.9    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100                100 FDFI A
670400.5    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100 100                  0 SDFM A
700000.7    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12               400            400                400 SDFM A
728000.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D 1.900          1.900              1.700 SDFM A
728130.0    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           7.600          7.600              6.800 SDFM A
728140.9    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.800          1.800              1.800 SDFM A
729135.8    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D          17.000         17.000             20.000 SDFM A
729205.9    Vergütung für Winterdienst (2.8140.817105.2). . . . . . 24 18 D               0              0                300 SDFM A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8121      Ausgaben                                   39.700         39.600             42.700

Einnahmen                                   4.600          4.600              4.400
-------------------------------------------------

Zuschuss                                   35.100         35.000             38.300



         DVR:  0024724

Seite 382 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 1         Öffentliche Einrichtungen (sow.nicht d.Abschn.85 zuzuordnen)
8 1 4       Straßenreinigung
8 1 4 0     Straßenreinigung TA  8 1 4 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8140      E i n n a h m e n

040000.4    Fahrzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 22                 0              0                  0 SDKD A
805100.7    Veräuß.bez.Betr.Sto.u.so.Verbrauchsg. - Intern. . . . . 18 22                 0              0                  0 SDKD C
810105.9    Vergütung für Fahrzeugbeistellung . . . . . . . . . . . 13 25            21.000         21.000             19.300 SDKD C
810200.8    Leistungen an Dritte. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21            20.000         20.000 22.500 SDKD C
817105.2    Vergütungen für Personalbeistellungen . . . . . . . . . 13 25            46.200         46.000             75.500 SDKD C
828000.2    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0 0                  0 SDFM A
829100.9    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8140      Einnahmen                                  87.200         87.000            117.300

1.8140      A u s g a b e n

030000.8    Werkzeuge und sonst.Erzeugungshilfsmittel . . . . . . . 41 13 D           1.000 1.000              1.000 SDKD C
043000.3    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D             600            600                600 SDKD C
346100.5    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S 200            200              6.400 FDFI A
400000.0    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D           1.000          1.000              1.000 SDKD C
409000.1    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SDKD C
430000.4    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             200            200                200 SDKD C
452000.7    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S          22.100         22.100             24.900 SDKD A
453100.4    Schmier- und Schleifmittel für Maschinen und Kfz. . . . 23 12 S           1.500          1.500              1.500 SDKD A
455000.4    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D          11.000         11.000             11.000 SDKD C
457200.8    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             400            100                100 SDZE A
457205.7    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             100            100                100 SDZE A
458000.1    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             100            100                100 SDKD C
459000.0    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SDKD C
459100.8    Streumaterial für Winterdienst. . . . . . . . . . . . . 23 12 D          10.700         10.700             15.300 SDKD C
560300.0    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
602000.6    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          15.000         18.000             15.200 SDFM A
616000.0    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D             100            100                100 SDKD C
617100.7    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S          44.000         44.000             44.000 SDKD A
617205.4    Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0) 24 18 D          30.000         30.000             30.000 SDKD A
618100.6    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D             100            100 100 SDKD C
620105.1    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8521.810605.9) . . 24 18 D           7.000          7.000             10.000 SDKD C
620205.9    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8201.810405.3) . . 24 18 D           5.000 5.000             18.000 SDKD C
620305.7    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8212.810405.0) . . 24 18 D               0              0                100 SDKD C
620405.5    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.6171.810105.6) . . 24 18 D             500            500                100 SDKD C
650000.7    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100 900 FDFI A
670300.7    Kraftfahrzeugversicherungen . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           4.600          4.600              4.600 SDKD A
690100.7    Abschreibung von Einnahmenrückständen . . . . . . . . . 24 12 S               0              0 0 FDFI A
710000.5    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D             100            100                100 SDKD C



         DVR:  0024724

Seite 383 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 1         Öffentliche Einrichtungen (sow.nicht d.Abschn.85 zuzuordnen)
8 1 4       Straßenreinigung
8 1 4 0     Straßenreinigung                                                                                           TA  8 1 4 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
710100.3    Kfz-Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             600            600                600 SDKD A
728000.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          21.600         21.600 21.600 SDKD C
728100.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             600            600                  0 SDKD A
728130.0    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0 0                  0 SDFM A
729105.1    Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4) . . . 24 18 D           7.000          7.000              5.500 SDKD C
729205.9    Vergütung für Winterdienst (2.8601.810105.0). . . . . . 24 18 D          80.000         80.000            100.000 SDKD C
729215.8    Vergüt.f.Personalbeist.v.Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) . 24 18 D             500        130.000             60.000 SDKD C
729305.7    Vergütung für Winterdienst (2.8200.810205.9). . . . . . 24 18 D          85.000         85.000              3.000 SDKD C
729505.2    Vergütung für Winterdienst (2.8521.810305.6). . . . . . 24 18 D          60.000         60.000 55.000 SDKD C
729605.0    Vergütung für Winterdienst (2.6171.810105.6). . . . . . 24 18 D         300.000        300.000            450.000 SDKD C
729705.8    Vergütung für Winterdienst (2.8201.810305.5). . . . . . 24 18 D          70.000 70.000             85.000 SDKD C
729905.4    Vergüt.f.Personalbeist.v.KFZ-Werk.(2.8212.817105.9) . . 24 18 D          10.000         10.000             10.000 SDKD C

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8140      Ausgaben                                  790.900        923.100            976.300

Einnahmen 87.200         87.000            117.300
-------------------------------------------------

Zuschuss 703.700        836.100            859.000



         DVR:  0024724

Seite 384 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8 Dienstleistungen
8 1         Öffentliche Einrichtungen (sow.nicht d.Abschn.85 zuzuordnen)
8 1 5       Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
8 1 5 0     Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze                                                                 TA  8 1 5 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018 EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8150      E i n n a h m e n

806000.7    Veräußerung von Altmaterial . . . . . . . . . . . . . . 18 22               100            100 100 SDSG C
808000.5    Veräuß.v.geringw.Wirtsch.Gütern d.Anlagevermögens . . . 18 22                 0              0                100 SDSG C
824000.5    Einnahmen aus Vermietungen. . . . . . . . . . . . . . . 14 22             3.900          3.900 3.800 SDSG C
824100.3    Dienstwohnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22               500            500                400 DIPE A
824200.1    Antennenmiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22             3.700 3.700              3.700 BDLV A
824300.9    Einnahmen aus Baurechten. . . . . . . . . . . . . . . . 14 22            10.000         10.000             10.000 BDLV A
828000.1    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22 0              0                  0 SDSG C
829000.0    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 BDSP H
829100.8    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22 0              0                  0 SDFM A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8150      Einnahmen 18.200         18.200             18.100

1.8150      A u s g a b e n

006000.7    Sonstige Grundstückseinrichtungen . . . . . . . . . . . 40 13 D             900            900                900 SDSG C
043000.2    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D             500            500                500 SDSG C
050000.2    Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13 D           4.800          4.800              4.800 SDSG C
050115.8    Projekt Park Freiung (2.6171.810105.6). . . . . . . . . 40 18 D               0              0                  0 SDSG D
050215.6    Projekt Park Freiung (2.8601.810105.0). . . . . . . . . 40 18 D               0              0                  0 SDSG D
050315.4    Vergütung für Sonderanlagen (2.8201.810305.5) . . . . . 40 18 D           2.000          2.000              2.000 SDSG C
050415.2    Projekt Masterplan Messe (2.8601.810105.0). . . . . . . 40 18 D          20.000         20.000                  0 SDSG D
050500.1    Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13 D             700            700                700 SDSG D
050505.0    Vergütung für Sonderanlagen (2.8601.810105.0) . . . . . 40 18 D          80.000         80.000             80.000 SDSG C
050515.9    Projekt Masterplan Messe (2.6171.810105.6). . . . . . . 40 18 D          20.000         20.000 0 SDSG D
050605.8    Vergütung für Sonderanlagen (2.6171.810105.6) . . . . . 40 18 D          30.000         30.000             30.000 SDSG C
050615.7    Projekt Masterplan Messe (2.8201.810305.5). . . . . . . 40 18 D           6.000 6.000                  0 SDSG D
050705.6    Vergütung für Sonderanlagen (2.8601.810105.0) . . . . . 40 18 D          20.000         20.000             20.000 SDSG D
050805.4    Vergütung für Sonderanlagen (2.6171.810105.6) . . . . . 40 18 D          10.000         10.000             10.000 SDSG D
050905.2    Vergütung für Sonderanlagen (2.8201.810305.5) . . . . . 40 18 D          10.000         10.000             10.000 SDSG D
346100.4    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S          16.500         17.500             43.600 FDFI A
400000.9    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D           2.500          2.500 2.500 SDSG C
400200.5    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D             500            500                500 SDSG D
451000.7    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             200 200                200 SDSG C
453000.5    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             300            300                300 SDSG C
454000.4    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S 300            300                300 SDFM A
455000.3    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D             200            200                  0 SDSG D
457000.1    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SDSG C
457100.9    Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften. . 23 12 S             200            200                200 SDZE A
457205.6    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             100            100                100 SDZE A
458000.0    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D               0              0                200 SDSG C



         DVR:  0024724

Seite 385 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 1         Öffentliche Einrichtungen (sow.nicht d.Abschn.85 zuzuordnen)
8 1 5       Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
8 1 5 0     Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze TA  8 1 5 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
459000.9    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          12.000         12.000 5.000 SDSG C
459100.7    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           2.000          2.000              2.000 SDSG D
523000.1    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S          18.100         17.700             13.400 DIPE A
580000.1    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S             300            300                200 DIPE A
581000.0    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S           4.000 3.900              3.500 DIPE A
581300.4    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S             100            100                100 DIPE A
600000.7    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S 4.000          3.900              6.400 SDFM A
602000.5    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          14.500         13.600              6.300 SDFM A
610105.2    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D         722.400        722.400            722.400 SDSG C
610205.0    Vergüt.Instandh.Grund und Boden d. Strm. (2.6171.810105 24 18 D           5.000          5.000              5.000 SDSG C
610305.8    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D         117.600        117.600            117.600 SDSG D
610405.6    Vergüt.Instandh.Grund und Boden d. Strm. (2.6171.810105 24 18 D           1.000          1.000              1.000 SDSG D
613000.2    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D           8.200          8.200              8.200 SDSG C
613100.0    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D           1.400          1.400              1.400 SDSG D
613105.9    Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse.(2.8201.810305.5) . 24 18 D             500            500                500 SDSG C
614000.1    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           3.500          3.500              3.500 SDSG C
614105.8    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             400            400                400 SDSG C
614205.6    Verg.Instandh.Pavillon Schlosspark Lichtenegg (2.8601.8 24 18 D               0              0                  0 SDHB G
616000.9 Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D             300            300                300 SDSG C
618100.5    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D           1.000          1.000              1.000 SDSG C
619000.6    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           3.400          3.400              3.400 SDSG C
619100.4    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             600            600 600 SDSG D
619105.3    Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.8201.810305.5) 24 18 D          17.600         17.600              7.600 SDSG C
619205.1    Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.6171.810105.6) 24 18 D           3.000          3.000 0 SDSG C
619305.9    Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.6171.810105.6) 24 18 D           3.000          3.000                  0 SDSG D
619405.7    Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.8201.810305.5) 24 18 D           2.000          2.000                  0 SDSG D
620105.0    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8140.810105.9) . . 24 18 D           1.000          1.000 0 SDSG D
620205.8    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.6171.810205.4) . . 24 18 D               0              0              7.000 SDSG C
620305.6    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8521.810105.0) . . 24 18 D               0              0 0 SDSG C
650000.6    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             600            400              4.700 FDFI A
670200.8    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0 0                500 FDFI A
670400.4    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             500            500                  0 SDFM A
700000.6    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D 8.000          8.000             11.300 SDSG C
700100.4    Anerkennungszinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             200            200                200 SDSG C
700200.2    Bauzins Kommunikations- u. Freizeitzentrum Pernau . . . 24 12 25.700         25.700             25.900 BDLV A
700300.0    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           3.300          3.300                  0 SDSG D
701000.5    Pachtzinse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0                  0 SDSG C
710000.4    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D             100            100                100 SDSG C
728000.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          33.400         31.400             31.400 SDSG C
728100.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           5.600          5.100              5.100 SDSG D
729105.0    Verg.f.Maschinen/Fahrzeugeinsatz (2.8521.810105.0). . . 24 18 D             200            200                200 SDSG D
729135.7    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                800 SDSG C
729205.8    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                500 SDSG D



         DVR:  0024724

Seite 386 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 1         Öffentliche Einrichtungen (sow.nicht d.Abschn.85 zuzuordnen)
8 1 5       Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
8 1 5 0     Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze                                                                 TA  8 1 5 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
910000.2    Verr.zwischen o. und a.o.Haushalt (Zu- bzw. Rückführung 85 17                 0              0                  0 FDFI A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8150      Ausgaben                                1.250.300      1.247.100          1.204.400

Einnahmen                                  18.200         18.200             18.100
-------------------------------------------------

Zuschuss                                1.232.100      1.228.900          1.186.300



         DVR:  0024724

Seite 387 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 1         Öffentliche Einrichtungen (sow.nicht d.Abschn.85 zuzuordnen)
8 1 6       Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
8 1 6 1     Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren TA  8 1 6 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8161      E i n n a h m e n

817000.1    Stromkostenersatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21             2.000          2.000              2.000 SDFM A
828000.8    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
829100.5    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8161      Einnahmen                                   2.000          2.000              2.000

1.8161      A u s g a b e n

050105.6    Vergütung für Sonderanlagen (2.6171.810105.6) . . . . . 40 18 D          20.000         20.000             20.000 BDSB H
346100.1    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S           9.500          9.600 87.800 FDFI A
600000.4    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S         383.500        375.800            510.000 SDFM A
619100.1    Instandhaltung der öffentlichen Beleuchtung . . . . . . 24 12           175.000        175.000            200.000 BDSB H
619200.9    Instandhaltung der öffentlichen Uhren . . . . . . . . . 24 12               300            300                300 BDSB H
619305.6    Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.6171.810105.6) 24 18 D          20.000 20.000             20.000 BDSB H
619405.4    Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                  0 BDSB H
650000.3    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             400            300             13.700 FDFI A
729135.4    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0 0 BDSB H

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8161      Ausgaben                                  608.700        601.000 851.800

Einnahmen                                   2.000          2.000              2.000
-------------------------------------------------

Zuschuss                                  606.700        599.000            849.800



         DVR:  0024724

Seite 388 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 1         Öffentliche Einrichtungen (sow.nicht d.Abschn.85 zuzuordnen)
8 1 7 Friedhöfe (einschl. Einsegnungshallen und Krematorien)
8 1 7 0     Friedhof                                                                                                   TA  8 1 7 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8170      E i n n a h m e n

806000.5    Veräußerung von Altmaterial . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFV D
810100.7    Grabentgelte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21           580.000        580.000            570.000 SDFV D
810300.3    Beisetzungsentgelte . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21            70.000         70.000            100.000 SDFV D
810400.1    Exhumierungsentgelte. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21               300            300                300 SDFV D
810600.6    Sonstige Entgelte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21             4.000          4.000              4.500 SDFV D
817000.2    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21             7.200          7.200              7.200 SDFV D
824100.1    Einnahmen aus Vermietungen. . . . . . . . . . . . . . . 14 22             9.500          9.500 9.500 SDFV D
828000.9    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFV D
829100.6    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0 0                  0 SDFM A
860301.0    Kostenersatz AMS (Altersteilzeit) . . . . . . . . . . . 15 24            12.300         12.000             11.500 DIPE A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8170      Einnahmen                                 683.300        683.000            703.000

1.8170      A u s g a b e n

042000.1    Amtsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D             500 3.000                  0 SDFV D
298802.1    Ansparung Photovoltaik. . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19 S             500            500                500 SDFM A
346100.2    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S 5.200          5.200             14.200 FDFI A
400000.7    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D           1.200          1.800              1.600 SDFV D
400100.5    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           4.600          4.600              4.600 SDZE A
400200.3    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D               0              0                  0 ÖAPR A
400900.8    Ger.Wirtschaftsgüter d.Anlageverm.(PC-Hardware/Software 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
420000.3    Pflanzliche Rohstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0            200                200 SDFV D
452000.4    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           7.000          7.000              7.000 SDKD A
453100.1    Schmier- und Schleifmittel für Maschinen und Kfz. . . . 23 12 S             200            200                200 SDKD A
454000.2    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             800            800                900 SDFM A
455000.1    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D           1.500          1.000                  0 SDFV D
456000.0    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D             500            500                600 SDFV D
457000.9    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SDFV D
457200.5    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             300            300                200 SDZE A
457205.4    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             100            100                100 SDZE A
457400.1    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                  0 ÖAPR A
458000.8    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             100            100                100 SDFV D
459000.7    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             600            500                100 SDFV D
459200.3    Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb. . . . . 23 12 D             100            100 100 SDFV D
500000.6    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S          42.600         41.100             39.400 DIPE A
510000.4    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          35.500 34.600             33.100 DIPE A
511000.3    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S         176.500        171.000            168.900 DIPE A
522000.0    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
523000.9    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S          23.300         22.800 0 DIPE A



         DVR:  0024724

Seite 389 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 1         Öffentliche Einrichtungen (sow.nicht d.Abschn.85 zuzuordnen)
8 1 7       Friedhöfe (einschl. Einsegnungshallen und Krematorien)
8 1 7 0     Friedhof TA  8 1 7 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
560100.1    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.400          1.300              1.200 DIPE A
560200.9    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100            100                  0 DIPE A
563000.0    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.900          1.900              2.800 DIPE A
565100.6    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.000          1.000              1.000 DIPE A
565200.4    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S           8.500          8.500 6.000 DIPE A
566000.7    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
569000.4    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          10.200         10.000             12.300 DIPE A
580000.9    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           9.200          8.900              9.700 DIPE A
581000.8    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          57.900 56.400             51.500 DIPE A
581300.2    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           2.100          2.000              1.300 DIPE A
590000.7    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           4.200          4.200              4.300 DIPE A
600000.5    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.800          1.700              3.300 SDFM A
601000.4    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           6.000          6.000              5.900 SDFM A
602000.3    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             400            400 400 SDFM A
610105.0    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D               0              0                  0 SDFV D
610205.8    Vergüt.Instandhaltung von Grund u. Boden (2.6171.810105 24 18 D               0 0                  0 SDFV D
613000.0    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D          19.600         10.000             12.000 SDFV D
613105.7    Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse.(2.8201.810305.5) . 24 18 D 5.000          5.000              5.000 SDFV D
614000.9    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           5.000          5.000             10.000 SDFV D
614105.6    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D           1.000          1.000              5.000 SDFV D
614205.4    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.6171.810105.6). . 24 18 D               0              0                  0 SDFV D
616100.5    Instandh.Maschinen u. masch.Anl.d.Unternehmen . . . . . 24 12 D             500            500             10.900 SDFV D
616205.2    Verg.Inst.halt.Maschinen d.KFZ.Werk.(2.8212.810405.0) . 24 18 D           4.000          4.000              3.200 SDKD A
617100.4    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S           2.900          2.900              2.900 SDKD A
617200.2    Instandhaltung von Fahrzeugen . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           3.000          5.000              2.000 SDFV D
617205.1    Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0) 24 18 D           2.500          2.500              2.100 SDKD A
618000.5    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                100 SDFV D
618100.3    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D             100            100                100 SDFV D
619000.4    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                100 SDFV D
619105.1    Verg.f.Inst.v.Sonderanlagen-Masterplan(2.6171.810105.6) 24 18 D               0            500                  0 SDFV D
619205.9    Verg.f.Instandhaltung v.Sonderanlagen (2.8201.810305.5) 24 18 D               0            500                  0 SDFV D
619305.7    Verg.f.Inst.v.Sonderanlagen-Masterplan(2.8201.810305.5) 24 18 D               0            500                  0 SDFV D
619405.5    Verg.f.Inst.v.Sonderanlagen-Masterplan (2.8601.810105.0 24 18 D               0            500 0 SDFV D
620205.6    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8140.810105.9) . . 24 18 D               0              0                  0 SDFV D
620305.4    Vergüt.f.Fahrzeugbeistellung (2.6171.810205.4). . . . . 24 18 D             500            500 400 SDFV D
620505.9    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8521.810105.0) . . 24 18 D           6.000         20.000             20.000 SDFV D
631000.8    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.100 1.100              1.100 DIIT A
640000.7    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             500            500                  0 SDFV D
650000.4    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             200            100              1.600 FDFI A
670200.6    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0 300 FDFI A
670400.2    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             300            300                  0 SDFM A
690100.4    Abschreibung von Einnahmenrückständen . . . . . . . . . 24 12 S               0              0 0 FDFI A
700000.4    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           6.000          6.000              6.000 SDFV D



         DVR:  0024724

Seite 390 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 1         Öffentliche Einrichtungen (sow.nicht d.Abschn.85 zuzuordnen)
8 1 7       Friedhöfe (einschl. Einsegnungshallen und Krematorien)
8 1 7 0     Friedhof                                                                                                   TA  8 1 7 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
700500.3    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             800            800                800 DIIT A
710000.2    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D             500            400 400 SDFV D
720105.7    Vergütung Verwaltungsgemeinkosten (2.0104.817305.2) . . 24 18 D          87.300         84.800             82.300 FDFI A
722000.8    Rückersätze von Einnahmen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0 0                  0 FDFI A
725105.2    Vergütung für Bibliothekserfordernisse (2.0132.810105.4 24 18 D             100            100                100 SDFV D
728000.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          30.000         35.000             30.000 SDFV D
728120.8    Pflege Anwendungssoftware . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.500          1.400              1.600 DIIT A
728140.6    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.600          1.600              1.600 SDFM A
728190.1    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S             100            100 100 SDFM A
728200.8    Pflegekosten für Legatsgräber . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           3.000          3.000              3.500 SDFV D
728305.5    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D          18.000 18.000             16.800 SDFM A
729135.5    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             500            500              5.000 SDFV D
729405.2    Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4) . . . 24 18 D 500            500              3.000 SDFV D

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8170      Ausgaben 608.200        610.800            599.600

Einnahmen                                 683.300        683.000            703.000
-------------------------------------------------

Überschuss                                 75.100         72.200            103.400



         DVR:  0024724

Seite 391 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8 Dienstleistungen
8 2         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
8 2 0       Wirtschaftshöfe
8 2 0 0     Zentrale Betriebsverwaltung                                                                                TA  8 2 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018 EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8200      E i n n a h m e n

805300.5    Veräuß.bez.Betr.Sto.u.so.Verbrauchsg. - Extern. . . . . 18 22                 0              0 0 SDKD A
810205.9    Vergütung der Kosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 25           631.900        631.900            457.900 SDKD A
824100.6    Dienstwohnungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22                 0          1.600 2.500 DIPE A
860201.7    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24                 0              0                  0 SDKD A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8200      Einnahmen                                 631.900        633.500            460.400

1.8200      A u s g a b e n

346100.7    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S             200            200                300 FDFI A
400000.2    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D             300            300                300 SDKD A
400100.0    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           1.500          1.500              1.500 SDZE A
400900.3    Ger.Wirtschaftsgüter d.Anlageverm.(PC-Hardware/Software 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
430000.6    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             200            200                200 SDKD A
454000.7    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           3.200          3.200              2.000 SDFM A
456000.5    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D           2.000          2.000              2.000 SDKD A
457000.4    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SDKD A
457200.0    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200                100 SDZE A
457205.9    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             200            200                200 SDZE A
458000.3    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             200            200                200 SDKD A
500000.1    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S         419.100        395.000            386.200 DIPE A
510000.9    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          35.500         34.300             32.900 DIPE A
560100.6    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.200          1.100              1.100 DIPE A
560200.4    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.000          2.000 0 DIPE A
560300.2    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             500            500                100 DIPE A
563000.5    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           9.000 8.800             15.700 DIPE A
565100.1    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.500          1.500              1.500 DIPE A
565200.9    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S           7.200          7.200              3.000 DIPE A
566000.2    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 10 S               0          3.800 0 DIPE A
569000.9    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           3.700          3.600              3.600 DIPE A
580000.4    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S          13.500         16.000 19.800 DIPE A
581000.3    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          30.200         28.600             26.600 DIPE A
581300.7    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S             500 500                600 DIPE A
590000.2    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             800            800                900 DIPE A
618500.9    Instandhaltung EDV-Endbenutzergeräte. . . . . . . . . . 24 12 S 0              0                  0 DIIT A
631000.3    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.200          1.200              1.500 DIIT A
650000.9    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100                100 FDFI A
700000.9    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           5.200          5.200              5.000 SDFM A
700500.8    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S           1.300          1.300              1.200 DIIT A
728205.2    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D           5.700          5.700                300 SDFM A



         DVR:  0024724

Seite 392 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 2         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
8 2 0       Wirtschaftshöfe
8 2 0 0     Zentrale Betriebsverwaltung TA  8 2 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
729105.3    Vergüt.f.Personalbeist.v.Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) . 24 18 D             800            800 800 SDKD A
729110.3    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12                 0              0                  0 SDKD A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8200      Ausgaben                                  547.100        526.100            507.800

Einnahmen                                 631.900 633.500            460.400
-------------------------------------------------

Überschuss 84.800        107.400             47.400
(Zuschuss)



         DVR:  0024724

Seite 393 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 2         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
8 2 0       Wirtschaftshöfe
8 2 0 1     Werkstättenbetrieb                                                                                         TA  8 2 0 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8201      E i n n a h m e n

020000.8    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 31 22                 0              0                  0 SDFM A
040000.4    Fahrzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 22                 0              0                  0 SDKD A
805200.5    Veräuß.bez.Betr.Sto.u.so.Verbrauchsg. - Extern. . . . . 18 22                 0              0                  0 SDKD A
810100.0    Leistungen an Dienststellen und Eigenbetriebe . . . . . 13 21             1.000          1.000              3.000 SDKD A
810200.8    Leistungen an Dritte. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21            15.000         15.000 36.000 SDKD A
810305.5    Vergüt.f.Leistungen an Dienststellen u.Eigenbetriebe. . 13 25         1.356.000      1.965.600          2.035.300 SDKD A
810405.3    Vergütung für Fahrzeugbeistellung . . . . . . . . . . . 13 25            17.200         12.100             25.200 SDKD A
817100.3    Kostenersätze für Exekution . . . . . . . . . . . . . . 13 21                 0              0                  0 SDKD A
829100.9    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0 0                  0 SDFM A
860401.1    Kostenersatz AMS (Lohnsteuer, Entgeltbeihilfe). . . . . 15 24                 0              0                  0 DIPE A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8201      Einnahmen                               1.389.200      1.993.700          2.099.500

1.8201      A u s g a b e n

020000.0    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 13 D          10.000         10.000             10.000 SDFM A
030100.6    Werkzeuge und Geräte. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D               0              0              1.500 SDFM A
043000.3    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D               0              0              1.000 SDFM A
298802.4    Ansparung Photovoltaik. . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19 S             200            200                200 SDFM A
346100.5    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S           1.500          1.600              1.700 FDFI A
400000.0    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D          10.000         10.000             10.000 SDFM A
400100.8    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           6.000          4.000 4.000 SDZE A
420000.6    Pflanzliche Rohstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                200 SDFM A
423000.3    Roh- und Hilfsstoffe für das Bauhauptgewerbe. . . . . . 23 12 D           1.000 1.000              1.000 SDFM A
424000.2    Roh-u.Hilfsstoffe f.d.Baunebengewerbe . . . . . . . . . 23 12 D           8.200          8.200              8.200 SDFM A
425000.1    Sonstige Roh- und Hilfsstoffe . . . . . . . . . . . . . 23 12 D 1.000          1.000              1.000 SDFM A
428000.8    Fertig bezogene Teile . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          30.000         30.000             30.000 SDFM A
440000.2    Futtermittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                200 SDFM A
451000.8    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           2.000          2.000              1.200 SDFM A
452000.7    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S          13.000         13.000             13.000 SDKD A
453100.4    Schmier- und Schleifmittel für Maschinen und Kfz. . . . 23 12 S             200            200                200 SDKD A
454000.5    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           2.200          2.200              1.600 SDFM A
455000.4    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D           2.000          2.000              2.500 SDFM A
456000.3    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D           1.200          1.200              1.500 SDFM A
457000.2    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             700            700                700 SDFM A
457100.0    Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften. . 23 12 S             400            400                400 SDZE A
457200.8    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S               0              0                100 SDZE A
457205.7    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             100            100                100 SDZE A
458000.1    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             100            100                100 SDFM A
459000.0    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           8.900          8.900              8.900 SDFM A



         DVR:  0024724

Seite 394 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 2         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
8 2 0       Wirtschaftshöfe
8 2 0 1     Werkstättenbetrieb TA  8 2 0 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
480000.3    Fremdbearbeitung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             800            800                800 SDFM A
500000.9    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S               0              0             97.800 DIPE A
501000.8    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 10 S         107.700        103.200             97.500 DIPE A
510000.7    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S         173.100        166.000            135.200 DIPE A
511000.6    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S       1.644.500      1.585.100          1.632.900 DIPE A
522000.3    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
523000.2    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S               0              0             28.200 DIPE A
560100.4    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           6.200          6.000              6.600 DIPE A
560200.2    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100            100                  0 DIPE A
560300.0    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             300            300                300 DIPE A
563000.3    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S          26.500         26.000             34.800 DIPE A
565100.9    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S         107.200        107.000            111.200 DIPE A
565200.7    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S         115.000        115.000 110.000 DIPE A
566000.0    Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen . . . . . . . 20 10 S          33.700         10.400              5.600 DIPE A
569000.7    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S         113.000        110.300            135.200 DIPE A
580000.2    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S          74.000         74.300             77.900 DIPE A
581000.1    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S         447.900 431.600            428.000 DIPE A
581100.9    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             900            800                  0 DIPE A
581300.5    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S          12.000         11.700              9.200 DIPE A
590000.0    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          39.000         39.000             37.000 DIPE A
613000.3    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D             200            200                200 SDFM A
614000.2    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             900            900 900 SDFM A
614100.0    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           3.000          3.000              3.000 SDFM A
614605.8    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             500 500                500 SDFM A
616000.0    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D           3.000          3.000              3.000 SDFM A
617100.7    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S 20.000         20.000             20.000 SDKD A
617205.4    Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0) 24 18 D           7.600          7.600              7.600 SDKD A
618100.6    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D           5.000          5.000              3.400 SDFM A
618500.7    Instandhaltung EDV-Endbenutzergeräte. . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 DIIT A
620000.4    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             500            500                  0 SDFM A
620205.9    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8601.810105.0) . . 24 18 D             100            100                100 SDKD A
631000.1    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.200          1.200              1.300 DIIT A
640000.0    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             200            200                100 SDFM A
650000.7    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100                100 FDFI A
670200.9    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100                100 FDFI A
670300.7    Kraftfahrzeugversicherungen . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          12.000         12.000             12.500 SDKD A
690100.7    Abschreibung von Einnahmenrückständen . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 FDFI A
700000.7    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           6.000          6.000              7.300 SDFM A
700500.6    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             700            700                700 DIIT A
710000.5    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D             700            700              1.000 SDFM A
710100.3    Kfz-Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             200            200                200 SDKD A
728000.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           4.000          4.000              4.000 SDFM A
728100.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             700            700 0 SDKD A



         DVR:  0024724

Seite 395 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 2         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
8 2 0 Wirtschaftshöfe
8 2 0 1     Werkstättenbetrieb                                                                                         TA  8 2 0 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
728105.2    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D           7.200          7.200              7.200 SDFM A
728180.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0                  0 ÖAPR A
728190.4    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S             100            100                100 SDFM A
728600.2    Wäschereinigung - Fremdvergabe. . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.800          1.800              1.800 SDZE A
729105.1    Vergütung Kosten ZBG-ZE (2.8200.810205.9) . . . . . . . 24 18 D         160.000        160.000            110.000 SDKD A
729120.0    Kostenersatz Sehhilfe gem. § 12 Bildschirmverordnung. . 24 12 S               0              0                  0 SDZE A
729135.8    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                500 SDKD A
729305.7    Vergüt.f.Personalbeist.v.KFZ-Werk.(2.8212.817105.9) . . 24 18 D           1.000          1.000              1.000 SDKD A
729405.5    Verg.f.Personalbeist.v.Straßenrein.(2.8140.817105.2). . 24 18 D             500            500                500 SDKD A
729505.2    Vergüt.f.Personalbeist.v.Abfallabf.(2.8521.817105.3). . 24 18 D           1.000          1.000 1.500 SDKD A
729605.0    Vergüt.f.Personalbeist.v.Stadtgärtn.(2.8601.810105.0) . 24 18 D             200            200                200 SDKD A
729805.6    Vergüt.f.Personalbeist.v.Straßenm.(2.6171.810105.6) . . 24 18 D             500 500                500 SDKD A
729905.4    Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4) . . . 24 18 D           6.000          6.000              6.000 SDKD A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8201      Ausgaben                                3.245.700      3.129.500          3.242.800

Einnahmen                               1.389.200      1.993.700          2.099.500
-------------------------------------------------

Zuschuss                                1.856.500      1.135.800          1.143.300



         DVR:  0024724

Seite 396 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 2         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
8 2 0       Wirtschaftshöfe
8 2 0 2     ZBG - Wechselpersonal TA  8 2 0 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.8202      A u s g a b e n

346100.3    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S             700            700                600 FDFI A
650000.5    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100 100 FDFI A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8202      Ausgaben                                      800 800                700

Zugleich Zuschuss



         DVR:  0024724

Seite 397 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 2         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
8 2 1       Fuhrpark
8 2 1 2     KFZ-Werkstätte                                                                                             TA  8 2 1 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8212      E i n n a h m e n

810205.4    Vergütung der Kosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 25            86.500         86.500             76.600 SDKD A
810405.0    Verg.Inst.halt.Fahrz.u.Arb.Ger.b.Dienstst.u.Eigenbetr.. 13 25           220.700        220.700            178.600 SDKD A
817105.9    Vergütungen für Personalbeistellungen . . . . . . . . . 13 25            12.700         12.700             12.700 SDKD A
828000.9    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0 0 SDFM A
829100.6    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8212      Einnahmen                                 319.900        319.900            267.900

1.8212      A u s g a b e n

010105.6    Vergütung für Gebäude (2.6171.810105.6) . . . . . . . . 40 18 D               0              0                  0 SDFM A
030100.3    Werkzeuge und Geräte. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D           3.500          3.500              1.400 SDKD A
040100.1    Ausrüstung und Ersatzteile für Kfz. . . . . . . . . . . 41 13 D             500            500                  0 SDKD A
043000.0    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D           7.900          7.900              7.900 SDKD A
346100.2    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S             200            200              3.600 FDFI A
400000.7    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D           4.800          4.800              4.800 SDKD A
400100.5    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             800            800                800 SDZE A
409100.6    Geringw.Ersatzteile f.Fahrz.u.Arbeitsmaschinen. . . . . 23 12 D           2.500          2.500              2.500 SDKD A
409200.4    Geringw.Ersatzteile f.Werkzeuge u.Geräte. . . . . . . . 23 12 D             500            500                500 SDKD A
425000.8    Sonstige Roh- und Hilfsstoffe . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                700 SDKD A
451000.5    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           2.000          2.000              2.000 SDKD A
452000.4    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             700            700              3.700 SDKD A
453100.1    Schmier- und Schleifmittel für Maschinen und Kfz. . . . 23 12 S           3.800          3.800              3.800 SDKD A
454000.2    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           1.400          1.400              1.200 SDFM A
455000.1    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D           6.000          6.000              6.000 SDKD A
456000.0    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D             700            700                700 SDKD A
457200.5    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S               0              0 100 SDZE A
457205.4    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             800            800                800 SDZE A
459000.7    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          15.000 15.000             15.000 SDKD A
480000.0    Fremdbearbeitung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             400            400                400 SDKD A
500000.6    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S               0         15.600             53.700 DIPE A
501000.5    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 10 S          66.700         63.700             61.600 DIPE A
510000.4    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          47.400         38.600                  0 DIPE A
511000.3    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S          90.900         88.400 33.100 DIPE A
560100.1    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.000          1.000              1.200 DIPE A
560200.9    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.000 1.000              1.200 DIPE A
560300.7    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             500            500                100 DIPE A
563000.0    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S 1.600          1.800              3.000 DIPE A
565100.6    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          18.100         18.500             14.500 DIPE A
565200.4    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S          10.000         10.000              9.100 DIPE A



         DVR:  0024724

Seite 398 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8 Dienstleistungen
8 2         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
8 2 1       Fuhrpark
8 2 1 2     KFZ-Werkstätte                                                                                             TA  8 2 1 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018 EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
569000.4    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          11.500 11.400              8.400 DIPE A
580000.9    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           9.700          9.100              7.100 DIPE A
581000.8    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          38.700         36.500             16.000 DIPE A
581300.2    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           2.100          1.900 500 DIPE A
590000.7    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           3.400          3.300                900 DIPE A
614000.9    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             800            800 800 SDKD A
614100.7    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           4.000          4.000              4.000 SDFM A
614105.6    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.6171.810105.6). . 24 18 D               0 0                  0 SDFM A
614605.5    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D           1.000          1.000              1.000 SDFM A
616000.7    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D 800            800                800 SDKD A
617100.4    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S           2.200          2.200              2.200 SDKD A
618100.3    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D           2.000          2.000              2.000 SDKD A
618500.4    Instandhaltung EDV-Endbenutzergeräte. . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 DIIT A
620000.1    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             200            200                200 SDKD A
631000.8    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             700            700                800 DIIT A
650000.4    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100                500 FDFI A
670300.4    Kraftfahrzeugversicherungen . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             900            900                900 SDKD A
700000.4    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           1.000          1.000              1.000 SDKD A
700500.3    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             400            400                400 DIIT A
710000.2    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D               0              0                  0 SDKD A
728000.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           7.000          7.000              7.000 SDKD A
728100.0    Sonstige Leistungen durch Unternehmen . . . . . . . . . 24 12 D             500            500                500 SDFM A
728200.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0                  0 SDKD A
728600.9    Wäschereinigung - Fremdvergabe. . . . . . . . . . . . . 24 12 S             700            700                600 SDZE A
729105.8    Vergüt.f.Personalbeist.v.Straßenm.(2.6171.810105.6) . . 24 18 D             500            500 0 SDKD A
729120.7    Kostenersatz Sehhilfe gem. § 12 Bildschirmverordnung. . 24 12 S               0              0                  0 SDZE A
729135.5    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D           1.000          1.000 1.000 SDKD A
729205.6    Vergütung Kosten ZBG-ZE (2.8200.810205.9) . . . . . . . 24 18 D           7.000          7.000              7.000 SDKD A
729305.4    Vergüt.f.Personalbeist.v.Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) . 24 18 D           2.000 2.000             20.000 SDKD A
729405.2    Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4) . . . 24 18 D           6.000          6.000              2.600 SDKD A
729505.9    Vergüt.f.Personalbeist.v.Stadtgärtn.(2.8601.810105.0) . 24 18 D             100            100                  0 SDKD A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8212      Ausgaben                                  393.000        391.700            319.600

Einnahmen                                 319.900        319.900 267.900
-------------------------------------------------

Zuschuss                                   73.100 71.800             51.700



         DVR:  0024724

Seite 399 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 2         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
8 2 8       Sonstige Märkte
8 2 8 1     Wochen- und Jahrmärkte TA  8 2 8 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8281      E i n n a h m e n

810000.4    Leistungserlöse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21             7.000          7.000              7.400 BZMK H
815100.7    Standplatzgebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21           137.000 137.000            136.000 BZMK H
817100.5    Stromkostenersätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21            26.000         26.000             25.500 BZMK H
817200.3    Sonstige Kostenersätze. . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21 3.500          3.500              3.500 BZMK H
817300.1    Kostenersätze für Abschleppungen. . . . . . . . . . . . 13 21               300            300                300 BZMK H
824100.6    Mieten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22             7.400          7.400              7.400 BZMK H
824300.2    Dienstwohnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22             5.000          5.000              5.000 DIPE A
824400.0    Mieten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22             4.300          4.300              4.300 BZMK H
828000.4    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
828100.2    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 FDBU A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8281      Einnahmen                                 190.500        190.500            189.400

1.8281      A u s g a b e n

010100.2 Projekt Markthof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13                 0              0                  0 BZMK H
043000.5    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D               0              0                  0 BZMK H
070000.1    Aktivierungsfähige Rechte . . . . . . . . . . . . . . . 42 13 D               0              0                  0 BZMK H
346100.7    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S           3.900          3.900 5.700 FDFI A
400000.2    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D             700            700                600 BZMK H
400100.0    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200 100 SDZE A
430000.6    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 BZMK H
452000.9    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200                200 SDKD A
454000.7    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             800            800 700 SDFM A
455000.6    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D             100            100                100 BZMK H
456000.5    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D             200            200 300 BZMK H
457000.4    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 BZMK H
457205.9    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             500 500                500 SDZE A
458000.3    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             100            100                100 BZMK H
459000.2    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D 400            400                400 BZMK H
500000.1    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S          41.200         40.200             39.400 DIPE A
510000.9    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          58.700         56.700             55.100 DIPE A
511000.8    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S          52.400         51.000             48.800 DIPE A
522000.5    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S           1.400          1.400                  0 DIPE A
560100.6    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100            100                200 DIPE A
560200.4    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.000          1.000              1.000 DIPE A
563000.5    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.600          2.500              2.600 DIPE A
564000.4    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
565100.1    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           5.800          5.800              4.000 DIPE A
565200.9    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S           2.800          2.800              2.100 DIPE A



         DVR:  0024724

Seite 400 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 2         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
8 2 8       Sonstige Märkte
8 2 8 1     Wochen- und Jahrmärkte                                                                                     TA  8 2 8 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
566000.2    Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
569000.9    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           9.100          9.000              4.000 DIPE A
580000.4    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           2.800          3.800              4.700 DIPE A
581000.3    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          30.200         29.400             26.600 DIPE A
581100.1    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           4.100          4.000              3.500 DIPE A
581300.7    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
590000.2    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.500          2.500              2.600 DIPE A
600000.0    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          36.000         34.600 44.800 SDFM A
602000.8    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           6.000          6.000              4.000 SDFM A
603000.7    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          13.000         13.000             11.900 SDFM A
610000.8    Instandhaltung von Grund und Boden. . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                100 BZMK H
610105.5    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D           1.000 1.000                900 BZMK H
610205.3    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.StrM.(2.6171.810105.6). 24 18 D             300            300                300 BZMK H
613000.5    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D 200            200                300 BZMK H
614000.4    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           4.000          4.000              4.000 BZMK H
614105.1    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             100            100                100 BZMK H
616000.2    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D             400            400                400 BZMK H
617100.9    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S             100            100                100 SDKD A
618100.8    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D             400            400                400 BZMK H
618500.9    Instandhaltung EDV-Endbenutzergeräte. . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 DIIT A
620105.3    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8140.810105.9) . . 24 18 D           7.000          7.000              6.500 BZMK H
620200.2    Abschleppkosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             300            300                300 BZMK H
620205.1    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.6171.810205.4) . . 24 18 D             400            400 400 BZMK H
620305.9    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8521.810105.0) . . 24 18 D           7.000          7.000              6.500 BZMK H
631000.3    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.300          1.300 1.300 DIIT A
650000.9    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             200            100                500 FDFI A
670200.1    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100 100                  0 FDFI A
670300.9    Kraftfahrzeugversicherungen . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                100 SDKD A
700000.9    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D 34.000         34.000             33.000 BZMK H
700500.8    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             900            900                800 DIIT A
728000.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           6.100          6.100              7.000 BZMK H
728100.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                  0 SDKD A
728105.4    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D           1.700          1.700              1.000 SDFM A
728120.3    Pflege Anwendungssoftware . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 DIIT A
728130.2    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             900            900              1.000 SDFM A
729135.0    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D           8.000          8.000              8.000 BZMK H
729205.1    Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4) . . . 24 18 D             100            100                100 BZMK H
729305.9    Vergüt.f.Personalbeist.v.Abfallabfuhr (2.8521.817105.3) 24 18 D           4.000          4.000              4.000 BZMK H
729405.7    Verg.f.d.Abfallbeseitigung (2.8521.810605.9). . . . . . 24 18 D          11.000         11.000             11.000 BZMK H

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8281      Ausgaben                                  366.700        360.700            352.300

Einnahmen                                 190.500        190.500            189.400
-------------------------------------------------

Zuschuss                                  176.200        170.200            162.900



         DVR:  0024724

Seite 401 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 3         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
8 3 0       Botanische und zoologische Gärten
8 3 0 1     Tiergarten Wels TA  8 3 0 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8301      E i n n a h m e n

808000.4    Veräuß.v.geringw.Wirtsch.Gütern d.Anlagevermögens . . . 18 22                 0              0                  0 SDSG C
813000.7    Nebenerlöse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21             8.000          8.000              7.000 SDSG C
817000.3    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21                 0              0                  0 SDSG C
824000.4    Einnahmen aus Vermietungen. . . . . . . . . . . . . . . 14 22             3.600          3.600              3.600 SDSG C
828000.0    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
828100.8    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDSG C
829100.7    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
860401.9    Kostenersatz AMS (Lohnsteuer, Entgeltbeihilfe). . . . . 15 24                 0              0                  0 DIPE A
868400.3    Tiergarten Wels "Barspenden". . . . . . . . . . . . . . 16 22             8.000          8.000              8.000 SDSG C

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8301      Einnahmen                                  19.600         19.600             18.600

1.8301      A u s g a b e n

006000.6    Sonstige Grundstückseinrichtungen . . . . . . . . . . . 40 13 D             700            700                700 SDSG C
043000.1    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D           2.700          2.700              2.700 SDSG C
050000.1    Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13 D           2.700          2.700 0 SDSG C
050105.8    Vergütung für Sonderanlagen (2.6171.810105.6) . . . . . 40 18 D          30.000         30.000             30.000 SDSG C
050205.6    Vergütung für Sonderanlagen (2.8201.810305.5) . . . . . 40 18 D           5.000          5.000 5.000 SDSG C
050305.4    Vergütung für Sonderanlagen (2.8601.810105.0) . . . . . 40 18 D          40.600         40.600             40.600 SDSG C
346100.3    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S           7.500 8.100             58.100 FDFI A
400000.8    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D           3.300          3.300              3.300 SDSG C
400100.6    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S 3.500          3.500              4.600 SDZE A
420000.4    Pflanzliche Rohstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             400            400                400 SDSG C
430000.2    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SDSG C
440000.0    Futtermittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          62.000         62.000             65.000 SDSG C
451000.6    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           1.900          1.900              1.900 SDSG C
452000.5    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           1.700          1.700              1.700 SDKD A
453000.4    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SDSG C
453100.2    Schmier- und Schleifmittel für Maschinen und Kfz. . . . 23 12 S             100            100                100 SDKD A
454000.3    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           1.800          1.800              2.500 SDFM A
455000.2    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D             900            900                900 SDSG C
456000.1    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SDSG C
457000.0    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           1.400          1.400              1.400 SDSG C
457205.5    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             500            500                500 SDZE A
457400.2    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           1.000          1.000                500 ÖAPR A
458000.9    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D           3.200          3.200              3.200 SDSG C
459000.8    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           4.900          4.900              4.900 SDSG C
510000.5    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          29.400         28.400             23.300 DIPE A
511000.4    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S         270.700        263.100 218.200 DIPE A



         DVR:  0024724

Seite 402 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 3         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
8 3 0 Botanische und zoologische Gärten
8 3 0 1     Tiergarten Wels                                                                                            TA  8 3 0 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
521000.2    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter. . . . 20 10 S               0              0              9.700 DIPE A
523000.0    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S          28.700         27.800             22.400 DIPE A
560100.2    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.300          2.300              1.600 DIPE A
560300.8    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             500            500                300 DIPE A
563000.1    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.900          1.900              2.300 DIPE A
565100.7    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           6.000          6.000              6.000 DIPE A
567000.7    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
569000.5    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           4.900          4.800              6.000 DIPE A
580000.0    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S          13.500         13.100             12.900 DIPE A
581000.9    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          72.200         70.200 60.100 DIPE A
581100.7    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          10.000          9.700              8.600 DIPE A
581300.3    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           4.000          3.800              3.200 DIPE A
590000.8    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           6.800          6.800             10.400 DIPE A
600000.6    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          22.500         21.600             25.500 SDFM A
601000.5    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           7.200          7.200              6.500 SDFM A
602000.4    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          13.800         10.800              8.500 SDFM A
603000.3    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           6.000          6.000 3.100 SDFM A
610105.1    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D          60.000         60.000             60.000 SDSG C
613000.1    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D             500 500              3.200 SDSG C
613105.8    Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse.(2.6171.810105.6) . 24 18 D             500            500                500 SDSG C
614000.0    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D 17.000         17.000             17.000 SDSG C
614105.7    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8601.810105.0). . 24 18 D           1.000          1.000                  0 SDSG C
614205.5    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             500            500                500 SDSG C
616000.8    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D           1.100          1.100              1.100 SDSG C
617100.5    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S             200            200                200 SDKD A
617205.2    Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0) 24 18 D           1.000          1.000              1.000 SDKD A
618100.4    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D           1.300          1.300              1.300 SDSG C
618105.3    Verg.f.Instandh.v.sonstigen Anlagen (2.8201.810305.5) . 24 18 D             300            300                300 SDSG C
619000.5    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           1.500          1.500              1.500 SDSG C
620000.2    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             400            400                500 SDSG C
631000.9    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.000          1.000              1.000 DIIT A
650000.5    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             300            200              8.300 FDFI A
670200.7    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0              2.000 FDFI A
670300.5    Kraftfahrzeugversicherungen . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.200          1.200                700 SDKD A
670400.3    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           2.100          2.100                  0 SDFM A
700000.5    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100 0 SDSG C
700500.4    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 DIIT A
710000.3    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D             400            400 400 SDSG C
726000.5    Mitgliedsbeiträge an Institutionen. . . . . . . . . . . 24 12 D             600            600                600 SDSG C
728000.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          30.900 30.900             34.900 SDSG C
728100.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             200            200                  0 SDKD A
728130.8    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           5.000          5.000              5.500 SDFM A
728140.7    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           2.700          2.600              2.600 SDFM A



         DVR:  0024724

Seite 403 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 3         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
8 3 0       Botanische und zoologische Gärten
8 3 0 1     Tiergarten Wels TA  8 3 0 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
728180.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           6.000          6.000              1.000 ÖAPR A
728205.8    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D          12.600         12.600                  0 SDFM A
729105.9    Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4) . . . 24 18 D             100            100                100 SDSG C
729135.6    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D          20.000         20.000             18.000 SDSG C
729305.5    Verg.f.Maschinen/Fahrzeugeinsatz (2.8201.810405.3). . . 24 18 D             500            500 500 SDSG C
729405.3    Verg.f.Maschinen/Fahrzeugeinsatz (2.8140.810105.9). . . 24 18 D             500            500                500 SDSG C
729505.0    Verg.f.Maschinen/Fahrzeugeinsatz (2.6171.810205.4). . . 24 18 D           1.000          1.000              1.000 SDSG C
729605.8    Verg.f.Maschinen/Fahrzeugeinsatz (2.8521.810105.0). . . 24 18 D           7.000          7.000              7.000 SDSG C

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8301      Ausgaben                                  854.000        838.000            828.100

Einnahmen                                  19.600         19.600             18.600
-------------------------------------------------

Zuschuss                                  834.400        818.400            809.500



         DVR:  0024724

Seite 404 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 3         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
8 3 1       Freibäder
8 3 1 0     Freibad                                                                                                    TA  8 3 1 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8310      E i n n a h m e n

810100.9    Badegebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21           140.000        140.000            140.000 BKFZ B
810205.6    Vergütung Badbenützung-Aktivpass 60+ (Innenumsatz). . . 13 25            10.000         10.000             10.000 BKFZ B
810305.4    Vergütung für Badbenützung durch Schulen. . . . . . . . 13 25             3.400          3.400              3.400 BKFZ B
810405.2    Vergüt.Badbenütz.d.Kinderg.u.Schülerhorte (Innenums.) . 13 25               500            500 500 BKFZ B
817000.4    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21               400            400                400 BKFZ B
824200.1    Verschiedene Vermietungen . . . . . . . . . . . . . . . 14 22             1.000          1.000 2.000 BKFZ B
824300.9    Grundnutzungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22             2.000          2.000              1.400 BKFZ B
828000.1    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0 0                  0 FDBU A
828300.5    Rückersatz Öffentliche Abgaben - Abgabenoffenlegung . . 18 22                 0              0                  0 FDBU A
829100.8    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22 0              0                  0 SDFM A
860301.2    Kostenersatz AMS (Altersteilzeit) . . . . . . . . . . . 15 24                 0              0                  0 DIPE A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8310      Einnahmen                                 157.300        157.300            157.700

1.8310      A u s g a b e n

043000.2    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D           1.000          1.000                  0 BKFZ B
050000.2    Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13 D           1.000          1.000                  0 BKFZ B
346100.4    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S           6.200          6.200             41.400 FDFI A
400000.9    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D           2.000          2.000                400 BKFZ B
400100.7    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           2.000          2.000              3.200 SDZE A
400900.0    Ger.Wirtschaftsgüter d.Anlageverm.(PC-Hardware/Software 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
430000.3    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                  0 BKFZ B
452000.6    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200                200 SDKD A
453000.5    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 BKFZ B
453100.3    Schmier- und Schleifmittel für Maschinen und Kfz. . . . 23 12 S             100            100                100 SDKD A
454000.4    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           3.000          3.000 2.800 SDFM A
455000.3    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D           9.000          9.000              6.000 BKFZ B
456000.2    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D             100 100                100 BKFZ B
457000.1    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 BKFZ B
457200.7    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             100            100                100 SDZE A
457205.6    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D           1.000          1.000              1.000 SDZE A
457400.3    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             300            300                200 ÖAPR A
458000.0    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             200            200 100 BKFZ B
459000.9    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           1.000          1.000                500 BKFZ B
500000.8    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S               0 0                  0 DIPE A
501000.7    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 10 S          12.400         11.900             13.400 DIPE A
510000.6    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S 78.700         76.200             71.200 DIPE A
511000.5    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S         170.300        165.500            111.800 DIPE A
522000.2    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S           5.500          5.300                  0 DIPE A



         DVR:  0024724

Seite 405 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8 Dienstleistungen
8 3         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
8 3 1       Freibäder
8 3 1 0     Freibad                                                                                                    TA  8 3 1 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018 EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
523000.1    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S          21.500 20.900             20.000 DIPE A
560100.3    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.100          1.000                800 DIPE A
560200.1    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
560300.9    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             300            300 0 DIPE A
563000.2    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.700          1.700              1.900 DIPE A
564000.1    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.500          1.500 1.300 DIPE A
565100.8    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           3.500          3.500                600 DIPE A
565200.6    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S               0 0                  0 DIPE A
566000.9    Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen . . . . . . . 20 10 S               0          1.700                  0 DIPE A
567000.8    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 10 S 0              0                  0 DIPE A
569000.6    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          16.700         16.500             15.900 DIPE A
580000.1    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S          12.300         12.000              9.500 DIPE A
581000.0    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          63.900         62.500             46.900 DIPE A
581100.8    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           9.400          9.200              6.700 DIPE A
581300.4    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           2.800          2.800              2.000 DIPE A
590000.9    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           5.400          5.400              4.400 DIPE A
600000.7    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          46.800         45.000             63.000 SDFM A
603000.4    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          35.000         35.000             35.000 SDFM A
610000.5    Instandhaltung von Grund und Boden. . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0                  0 BKFZ B
610105.2    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D          25.000         25.000             20.000 BKFZ B
610205.0    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.StrM.(2.6171.810105.6). 24 18 D           5.000          5.000                  0 BKFZ B
613000.2    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D             500            500                500 BKFZ B
613105.9    Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse.(2.8201.810305.5) . 24 18 D           5.000          5.000                100 BKFZ B
614000.1    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          13.000         13.000             13.000 BKFZ B
614105.8    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.6171.810105.6). . 24 18 D               0              0 0 BKFZ B
616000.9    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D           1.000          1.000                500 BKFZ B
617100.6    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S             200            200 200 SDKD A
617205.3    Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0) 24 18 D             500            500                500 SDKD A
618100.5    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D           4.000 4.000              2.000 BKFZ B
619000.6    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          12.000         12.000             12.000 BKFZ B
620105.0    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.6171.810205.4) . . 24 18 D             500            500                  0 BKFZ B
620205.8    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8201.810405.3) . . 24 18 D             100            100 100 BKFZ B
620305.6    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8521.810105.0) . . 24 18 D             500            500                  0 BKFZ B
620405.4    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8140.810105.9) . . 24 18 D             100            100 500 BKFZ B
631000.0    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             700            700                700 DIIT A
650000.6    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             300 200              6.000 FDFI A
670200.8    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0              2.000 FDFI A
670300.6    Kraftfahrzeugversicherungen . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S 0              0                600 SDKD A
670400.4    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           2.000          2.000                  0 SDFM A
690000.8    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.000          1.000              1.000 FDFI A
700000.6    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0                  0 BKFZ B
700500.5    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             300            300                300 DIIT A
710000.4    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D           1.000          1.000              1.000 BKFZ B



         DVR:  0024724

Seite 406 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 3         Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
8 3 1       Freibäder
8 3 1 0     Freibad TA  8 3 1 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
710200.0    Öffentliche Abgaben - Abgabenoffenlegung. . . . . . . . 24 12                 0              0 0 FDBU A
711000.3    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12 D             400            400                400 BKFZ B
728000.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           4.000          4.000              1.800 BKFZ B
728180.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           2.500          2.500              2.500 ÖAPR A
728200.0    Kampagnen und öffentlichkeitswirksame Veranstaltungen . 24 12 D               0 0                  0 ÖAPR A
729105.0    Verg.f.d.Abfallbeseitigung (2.8521.810605.9). . . . . . 24 18 D           3.500          3.500              3.500 BKFZ B
729135.7    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D 10.000         10.000                  0 BKFZ B
729205.8    Vergütung für Winterdienst (2.8140.817105.2). . . . . . 24 18 D               0              0                  0 BKFZ B
729305.6    Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4) . . . 24 18 D             300            300                300 BKFZ B
729405.4    Vergüt.f.Personalbeist.v.Abfallabfuhr (2.8521.817105.3) 24 18 D               0              0                  0 BKFZ B

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8310      Ausgaben                                  609.600        598.600            530.200

Einnahmen                                 157.300        157.300            157.700
-------------------------------------------------

Zuschuss                                  452.300        441.300            372.500



         DVR:  0024724

Seite 407 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 4         Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude
8 4 0       Grundbesitz
8 4 0 0     Grundbesitz                                                                                                TA  8 4 0 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8400      E i n n a h m e n

817400.5    Sonstige Kostenersätze. . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21               100            100                200 BDLV A
824000.4    Einnahmen aus Vermietungen. . . . . . . . . . . . . . . 14 22            17.800         17.800             17.500 BDLV A
824100.2    Pacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22            39.000         39.000             39.000 BDLV A
824200.0    Benützung öffentlichen Gutes - Bewohnerparkberecht. . . 14 22            36.000         44.000             36.000 BDLV A
824300.8    Benützung öffentlichen Gutes. . . . . . . . . . . . . . 14 22           200.000        200.000 170.000 BDLV A
824400.6    Fischwasserpacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22               800            800                800 BDLV A
824500.3    Einnahmen Rot-Kreuz-Parkplatz . . . . . . . . . . . . . 14 22            37.500         37.500             38.200 BDLV A
828000.0    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22               100              0                200 BDLV A
829100.7    Werbetafelaufstellung . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22           100.000 97.000            100.000 BDLV A
829300.3    Wildschadenvergütung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22               100            100                100 BDLV A
862001.5    Lfd. Transferz. von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -f 15 24 0              0                100 BDLV A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8400      Einnahmen 431.400        436.300            402.100

1.8400      A u s g a b e n

010000.0    Gebäude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13                 0              0                  0 BDLV A
050000.1    Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13               100            100                100 BDLV A
346100.3    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S               0              0                200 FDFI A
610000.4    Instandhaltung von Grund und Boden. . . . . . . . . . . 24 12               100            100 100 BDLV A
610105.1    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D          25.000         25.000             25.000 BDLV A
610205.9    Verg.Instandh.Grund u.Boden d.Werkst.Betr.(2.8201.81030 24 18 D             100            100 100 BDLV A
613000.1    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12               100            100                100 BDLV A
640000.8    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12               500 500              1.000 BDLV A
650000.5    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S               0              0                100 FDFI A
670200.7    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S 0              0                200 FDFI A
670400.3    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             200            200                  0 SDFM A
690100.5    Abschreibung von Einnahmenrückständen . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 FDFI A
710000.3    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12            12.000         12.000             12.000 BDLV A
728000.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12               100              0                  0 BDLV A
728100.1    Sonstige Leistungen durch Unternehmen . . . . . . . . . 24 12                 0              0                  0 BDLV A
729105.9    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             100            100                100 BDLV A
729205.7    Vergütung für Winterdienst (2.8140.817105.2). . . . . . 24 18 D             100            100                100 BDLV A
729305.5    Vergüt.f.Abfallbeseitigung (2.8521.810305.6). . . . . . 24 18 D           2.000          2.000              2.000 BDLV A
729405.3    Vergüt.f.Personalbeist.v.Abfallabfuhr (2.8521.817105.3) 24 18 D             100            100                100 BDLV A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8400      Ausgaben                                   40.500         40.400             41.200

Einnahmen                                 431.400        436.300            402.100
-------------------------------------------------

Überschuss                                390.900        395.900            360.900



         DVR:  0024724

Seite 408 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 4         Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude
8 4 1       Grundstücksgleiche Rechte
8 4 1 0     Grundstücksgleiche Rechte TA  8 4 1 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8410      E i n n a h m e n

824100.1    Einnahmen aus Baurechten. . . . . . . . . . . . . . . . 14 22             9.200          9.200              8.100 BDLV A
-------------------------------------------------

Summe Teilabschnitt 8410      Einnahmen                                   9.200          9.200              8.100
Zugleich Überschuss



         DVR:  0024724

Seite 409 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 4         Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude
8 4 6 Wohn- und Geschäftsgebäude
8 4 6 0     Wohn- und Geschäftsgebäude                                                                                 TA  8 4 6 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8460      E i n n a h m e n

010200.8    Veräuß.v.Eigentumswohnungen-Übern.v.Lds.WBF.Darlehen. . 30 22                 0              0                  0 FDFI A
298102.9    Rücklagenentnahme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 26               100            100                100 FDFI A
817200.3    Stromkosten für Waschmaschinen. . . . . . . . . . . . . 13 21               200            200                400 SDFM A
823000.9    Zinsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22               100            100                100 SDFM A
823100.7    Rücklagenzinsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22               600          1.000              2.600 FDFI A
824100.6    Mieten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22           700.000        700.000            715.000 SDFM A
828000.4    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0 0 SDFM A
829100.1    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
871201.4    Annuitätenzuschuss des Landes . . . . . . . . . . . . . 33 24                 0 0                  0 FDFI A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8460      Einnahmen                                 701.000        701.400            718.200

1.8460      A u s g a b e n

043000.5    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D           2.000          2.000              2.000 SDFM A
298102.1    Rücklagenzuführung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19            50.000 50.000             50.000 FDFI A
298802.6    Ansparung Photovoltaik. . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19 S             400            400                400 SDFM A
341000.4    Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds u. -ka 64 15 S 67.300         66.700             68.100 FDFI A
346100.7    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S          14.700         14.800             14.400 FDFI A
400000.2    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D             700            700                700 SDFM A
452000.9    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200                200 SDKD A
457205.9    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             100            100                100 SDZE A
459000.2    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             200            200                200 SDFM A
600000.0    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           3.600          3.500              5.000 SDFM A
601000.9    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           3.000          3.000              8.000 SDFM A
602000.8    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           2.700          2.700              2.700 SDFM A
603000.7    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           9.400          9.400              9.400 SDFM A
610000.8    Instandhaltung von Grund und Boden. . . . . . . . . . . 24 12 D             700            700                700 SDFM A
610105.5    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D           5.000          5.000              5.000 SDFM A
610205.3    Verg.Inst.v.Grund u. Boden d. StrM (2.6171.810105.6). . 24 18 D             100            100                100 SDFM A
610305.1    Verg.Inst.v.Grund u.Boden d.Werkst.(2.8201.810305.5). . 24 18 D             200            200                200 SDFM A
613000.5    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D             200            200                200 SDFM A
613105.2    Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse.(2.8201.810305.5) . 24 18 D             100            100                100 SDFM A
614000.4    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          12.200         12.200             12.200 SDFM A
614100.2    Instandhalt.von Gebäuden-Verrechenbare Betriebskosten . 24 12 D           4.000          4.000 4.000 SDFM A
614205.9    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.6171.810105.6). . 24 18 D             100            100                100 SDFM A
614305.7    Verg.f.Inst.v.Geb.-Haustechniker (2.0290.810305.6). . . 24 18 D           6.000 6.000              6.000 SDFM A
614505.2    Verg.Instandh.v.Gebäude d. StaG (2.8601.810105.0) . . . 24 18 D             100            100                100 SDFM A
614605.0    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D           5.000          5.000              9.000 SDFM A
618100.8    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D             600            600 600 SDFM A



         DVR:  0024724

Seite 410 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 4         Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude
8 4 6       Wohn- und Geschäftsgebäude
8 4 6 0     Wohn- und Geschäftsgebäude                                                                                 TA  8 4 6 0
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
620000.6    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 12               300            300                300 SDFM A
620205.1    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8201.810405.3) . . 24 18 D             500            500                500 SDFM A
631000.3    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             600            600                600 DIIT A
650000.9    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S           3.300          3.700              5.400 FDFI A
657000.2    Geldverkehrsspesen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12               300            300 300 SDFM A
670200.1    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0              5.000 FDFI A
670400.7    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           5.000          5.000                  0 SDFM A
700000.9    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12           345.000        345.000            362.600 SDFM A
700500.8    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             500 500                400 DIIT A
710000.7    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12             2.600          2.600              2.600 SDFM A
710300.1    Kapitalertragsteuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             200            300                700 FDFI A
711000.6    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12             4.500          4.500              5.200 SDFM A
720105.2    Vergütung Verwaltungskostenbeiträge (2.8001.817105.6) . 24 18 D           8.000          8.000              7.800 SDFM A
720205.0    Vergütung Investitionsprämie (2.8001.817205.4). . . . . 24 18 D          15.000         15.000 8.300 SDFM A
722000.3    Rückersätze von Einnahmen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 FDFI A
728000.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           4.400 4.400              4.400 SDFM A
728130.2    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             600            600                600 SDFM A
728140.1    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S 5.800          5.700              9.200 SDFM A
728190.6    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S             100            100                100 SDFM A
728205.2    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D           3.700          3.700              3.100 SDFM A
729000.6    Sonstige Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12               200            200                200 SDFM A
729135.0    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D           1.200          1.200              1.500 SDFM A
729405.7    Verg.f.Winterdienst-Haustechniker (2.0290.810305.6) . . 24 18 D             700            700                700 SDFM A
729505.4    Vergütung für Winterdienst (2.8140.817105.2). . . . . . 24 18 D           3.200          3.200              3.200 SDFM A
764000.2    Entschädigungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 12 D           2.000          2.000              2.000 SDFM A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8460      Ausgaben                                  596.300        596.100            624.200

Einnahmen                                 701.000        701.400            718.200
-------------------------------------------------

Überschuss                                104.700        105.300             94.000



         DVR:  0024724

Seite 411 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 2       Betriebe der Müllbeseitigung
8 5 2 1     Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallabfuhr                                                                TA  8 5 2 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8521      E i n n a h m e n

803000.2    Veräußerung von Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . 18 22            10.000         10.000             11.000 SDKD C
810100.1    Leistungen für Eigenbetriebe (Innenumsätze) . . . . . . 13 21            20.000         20.000             20.000 SDKD C
810105.0    Vergütung für Fahrzeugbeistellung . . . . . . . . . . . 13 25            32.500         46.300             34.700 SDKD C
810300.7    Ersätze für sonstige Leistungen . . . . . . . . . . . . 13 21            29.000         29.000             24.000 SDKD C
810305.6    Vergüt.f.Leistungen an Dienststellen u.Eigenbetriebe. . 13 25            63.300         63.300             58.600 SDKD C
810500.2    Leistungserlöse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21            15.000         15.000 15.000 SDKD C
810605.9    Vergütung für Leistungen. . . . . . . . . . . . . . . . 13 25            46.600         46.600             45.700 SDKD C
813100.8    Leistungen für ARGEV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21           302.900 302.900            271.700 SDKD C
813200.6    Leistungen für AGR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21            64.200         64.200             63.200 SDKD C
813300.4    Leistungen für ARO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21 10.400         10.400             10.300 SDKD C
813400.2    Leistungen für ÖKO-Box. . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21                 0              0              4.500 SDKD C
813500.9    Einnahmen aus der Abgeltungsverordnung. . . . . . . . . 13 21 200.000        200.000                  0 SDKD C
817100.4    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21            20.000         20.000              1.800 SDKD C
817105.3    Vergütungen für Personalbeistellungen . . . . . . . . . 13 25             7.100          7.100              5.600 SDKD C
817200.2    Kosten für Exekutionen. . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21                 0              0                100 SDKD C
823200.4    Zinsen aus Exekutionen. . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22                 0              0                100 SDKD C
828000.3    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0              2.000 SDKD C
829100.0    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
852100.0    Abfallgebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 20         6.550.000      6.398.300          6.175.500 FDSV A
860301.4    Kostenersatz AMS (Altersteilzeit) . . . . . . . . . . . 15 24            33.400         32.800             21.500 DIPE A
860401.2    Kostenersatz AMS (Lohnsteuer, Entgeltbeihilfe). . . . . 15 24                 0              0                  0 DIPE A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8521      Einnahmen                               7.404.400      7.265.900          6.765.300

1.8521      A u s g a b e n

043000.4    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D          10.500         10.500 10.500 SDKD C
043100.2    Großraumabfallbehälter. . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D          12.000         12.000             12.000 SDKD C
298802.5    Ansparung Photovoltaik. . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19 S             400 400                400 SDFM A
346100.6    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S           1.200          1.200             17.000 FDFI A
400000.1    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D          20.000         20.000             20.000 SDKD C
400100.9    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S          18.000         15.600              8.000 SDZE A
400200.7    Abfallbehälter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          27.000         27.000             27.000 SDKD C
403200.4    Abfallsäcke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          13.000         13.000 13.000 SDKD C
409000.2    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             900            900                900 SDKD C
428000.9    Fertig bezogene Teile . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           1.000 1.000              1.000 SDKD C
430000.5    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SDKD C
451000.9    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D 100            100                100 SDKD C
452000.8    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S          93.500         93.500            108.500 SDKD A
453100.5    Schmier- und Schleifmittel für Maschinen und Kfz. . . . 23 12 S           2.300          2.300              2.300 SDKD A



         DVR:  0024724

Seite 412 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8 Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 2       Betriebe der Müllbeseitigung
8 5 2 1     Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallabfuhr                                                                TA  8 5 2 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018 EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
454000.6    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             400 400                400 SDFM A
455000.5    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D           2.700          2.700              6.000 SDKD C
456000.4    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D           1.500          1.500              1.500 SDKD C
457000.3    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             700            700 700 SDKD C
457200.9    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             400            400                400 SDZE A
457205.8    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             300            300 300 SDZE A
458000.2    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             600            600                600 SDKD C
459000.1    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          15.500 15.500             15.500 SDKD C
501000.9    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 10 S          43.600         40.800             39.600 DIPE A
510000.8    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S         122.500        117.600            113.600 DIPE A
511000.7    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S       1.390.500      1.343.500          1.199.800 DIPE A
523000.3    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S         102.500        100.000             89.400 DIPE A
560100.5    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.300          2.200              3.300 DIPE A
560200.3    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             100            100                  0 DIPE A
560300.1    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S           1.000          1.000                600 DIPE A
563000.4    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S          18.300         17.900             21.100 DIPE A
565100.0    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          41.200         41.200             53.900 DIPE A
565200.8    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S          59.900         59.900             40.000 DIPE A
566000.1    Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen . . . . . . . 20 10 S               0         16.400              4.500 DIPE A
569000.8    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S         113.400        111.200            102.600 DIPE A
580000.3    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S          57.200         58.100             57.200 DIPE A
581000.2    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S         384.800        377.100            330.700 DIPE A
581100.0    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          51.300         50.100             41.600 DIPE A
581300.6    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S          13.400         13.000             10.500 DIPE A
590000.1    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          30.600         30.600             26.900 DIPE A
600000.9    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             200            200                500 SDFM A
601000.8    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0 1.000 SDFM A
613000.4    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D           4.000          4.000              4.000 SDKD C
614000.3    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           5.000 5.000              5.000 SDKD C
614100.1    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           2.700          2.700              2.700 SDFM A
614605.9    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D           2.000          2.000              6.000 SDFM A
616000.1    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D             100            100 100 SDKD C
617100.8    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S         223.000        223.000            163.000 SDKD A
617205.5    Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0) 24 18 D          80.000         80.000 50.000 SDKD A
618100.7    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D           6.000          6.000              6.000 SDKD C
618500.8    Instandhaltung EDV-Endbenutzergeräte. . . . . . . . . . 24 12 S               0 0                  0 DIIT A
620205.0    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8201.810405.3) . . 24 18 D             100            100                100 SDKD C
620305.8    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.6171.810205.4) . . 24 18 D 5.000          5.000              2.000 SDKD C
631000.2    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             500            500                500 DIIT A
640000.1    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                  0 SDKD C
650000.8    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100              2.600 FDFI A
670300.8    Kraftfahrzeugversicherungen . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          24.500         15.000             24.500 SDKD A
690100.8    Abschreibung von Einnahmenrückständen . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 FDFI A



         DVR:  0024724

Seite 413 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 2       Betriebe der Müllbeseitigung
8 5 2 1     Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallabfuhr TA  8 5 2 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
700000.8    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           8.100          8.100 8.100 SDKD C
700105.5    Vergütung für Mieten (2.8591.824505.8). . . . . . . . . 24 18 D             100            100                100 SDKD C
700500.7    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             300            300                300 DIIT A
710000.6    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D           1.500          1.500              1.500 SDKD C
710100.4    Kfz-Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           4.800 4.800              4.800 SDKD A
720105.1    Vergütung Verwaltungsgemeinkosten (2.0104.817305.2) . . 24 18 D         593.600        588.200            565.800 FDFI A
728000.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D 2.157.300      2.112.400          2.350.700 SDKD C
728100.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           2.000          2.000                  0 SDKD A
728130.1    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100                100 SDFM A
728140.0    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             200            200                200 SDFM A
728180.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           1.000          1.000                  0 ÖAPR A
728190.5    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S             100            100                100 SDFM A
728200.2    Sperrabfallbeseitigung. . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D         258.200        233.100            253.400 SDKD C
728205.1    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D             600            600                600 SDFM A
728600.3    Wäschereinigung - Fremdvergabe. . . . . . . . . . . . . 24 12 S             700            700                400 SDZE A
729105.2    Vergütung Kosten ZBG-ZE (2.8200.810205.9) . . . . . . . 24 18 D         130.000        130.000             88.000 SDKD C
729135.9    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D          11.000         11.000             17.000 SDKD C
729205.0    Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4) . . . 24 18 D          29.000         29.000             23.100 SDKD C
729505.3 Vergüt.f.Personalbeist.v.Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) . 24 18 D           5.000        490.000            500.000 SDKD A
729605.1    Vergüt.f.Personalbeist.v.KFZ-Werk.(2.8212.817105.9) . . 24 18 D           1.000          1.000              1.000 SDKD C
729705.9    Vergüt.f.Personalbeist.v.Straßenm.(2.6171.810105.6) . . 24 18 D               0              0              1.000 SDKD C
729805.7    Verg.f.Personalbeist.v.Stadtg.(2.8601.810105.0) . . . . 24 18 D           5.000          5.000 3.500 SDKD C

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8521      Ausgaben                                6.217.600      6.563.400 6.469.200

Einnahmen                               7.404.400      7.265.900          6.765.300
-------------------------------------------------

Überschuss                              1.186.800        702.500            296.100

Entsprechend der Empfehlung des Rechnungshofes werden aus Gründen der Transparenz die seit 2013 als einheitlicher Betrieb mit
marktbestimmter Tätigkeit Abfallwirtschaft geführten Teilabschnitte Abfallabfuhr (8521), Abfallbehandlungsanlage/Deponie (8522)
und Abfallwirtschaft (8523) geteilt, und ab dem Voranschlag 2016 als eigene Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit Abfallabfuhr 
(8521) und Abfallwirtschaft (8523) sowie Abfallbehandlungsanlage/Deponie (8522) geführt.



         DVR:  0024724

Seite 414 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 2       Betriebe der Müllbeseitigung
8 5 2 2     Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallbehandlungsanlage                                                     TA  8 5 2 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8522      E i n n a h m e n

810100.9    Entgelte für Abfalldeponierungen. . . . . . . . . . . . 13 21         2.500.000      2.500.000          2.380.600 SDKD C
824000.5    Einnahmen aus Vermietungen. . . . . . . . . . . . . . . 14 22            30.000         30.000             28.600 SDKD C
828000.1    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                100 SDKD C

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8522      Einnahmen                               2.530.000      2.530.000          2.409.300

1.8522      A u s g a b e n

001100.0    Leibrenten für unbebaute Grundstücke. . . . . . . . . . 40 13            27.500         26.500             26.500 BDLV A
631000.0    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             500            500                200 DIIT A
710000.4    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D             100            100                100 SDKD C
720105.9    Vergütung Verwaltungsgemeinkosten (2.0104.817305.2) . . 24 18 D          11.400         10.600             11.400 FDFI A
728000.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D         110.000        108.700 106.000 SDKD C
729105.0    Vergütung f. Leistungen v.d.Stadtg. (2.8601.810105.0) . 24 18 D          10.000         10.000             10.000 SDKD C
729305.6    Vergüt.f.Personalbeist.v.Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) . 24 18 D             500            500                500 SDKD C
769005.3    Gewinnentn.d.Gemeinde v.Untern.u.marktbest.Betrieben d. 28 18 D       1.184.300        794.900            588.900 FDBU A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8522      Ausgaben                                1.344.300        951.800            743.600

Einnahmen                               2.530.000      2.530.000          2.409.300
-------------------------------------------------

Überschuss                              1.185.700      1.578.200          1.665.700

Entsprechend der Empfehlung des Rechnungshofes werden aus Gründen der Transparenz die seit 2013 als einheitlicher Betrieb mit
marktbestimmter Tätigkeit Abfallwirtschaft geführten Teilabschnitte Abfallabfuhr (8521), Abfallbehandlungsanlage/Deponie (8522) 
und Abfallwirtschaft (8523) geteilt, und ab dem Voranschlag 2016 als eigene Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit Abfallabfuhr
(8521) und Abfallwirtschaft (8523) sowie Abfallbehandlungsanlage/Deponie (8522) geführt.



         DVR:  0024724

Seite 415 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 2       Betriebe der Müllbeseitigung
8 5 2 3     Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallwirtschaft                                                            TA  8 5 2 3
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN 2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8523      E i n n a h m e n

803000.8    Veräußerung von Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . 18 22             2.300          2.500                  0 SDKD C
813100.4    Leistungen für ARGEV. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21            26.500         26.500             19.000 SDKD C
813200.2    Leistungen für ARO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21           112.800        112.800            103.500 SDKD C
813300.0    Einnahmen aus Altstofferlösen . . . . . . . . . . . . . 13 21           181.000        181.000            190.000 SDKD C
813400.8    Leistungen für LAVU . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21             2.500          2.500              2.500 SDKD C
813500.5    Leistungserlöse für die Beseitigung von Abfallablagerun 13 21               100            100                100 SDKD C
813600.3    Einnahmen aus Altpapiererlösen. . . . . . . . . . . . . 13 21           310.000        310.000            200.000 SDKD C
813700.1    Einnahmen aus der Abgeltungsverordnung. . . . . . . . . 13 21                 0              0                  0 SDKD C
817000.2    EAG- Infrastrukturabgabe. . . . . . . . . . . . . . . . 13 21            32.900         32.900             38.200 SDKD C
817100.0    Kostenzuschuss von der ARA AG . . . . . . . . . . . . . 13 21            27.700         27.700             25.600 SDKD C
817200.8    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21                 0              0 0 FDBU A
822000.5    Dividenden und Gewinnanteile von Unternehmungen . . . . 14 22                 0              0                  0 SDKD C
824000.3    Einnahmen aus Vermietungen. . . . . . . . . . . . . . . 14 22            30.300         30.300              7.300 SDFM A
828000.9    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                100 SDKD C
868100.8    Strafgelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 22             2.000          2.200              6.000 SDKD C

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8523      Einnahmen                                 728.100        728.500            592.300

1.8523      A u s g a b e n

020000.7    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 13 D           1.000          1.000              1.000 SDKD C
043000.0    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D 500            500                500 SDKD C
346100.2    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S               0              0            117.600 FDFI A
400000.7    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D           1.200          1.200              1.000 SDKD C
400100.5    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           1.000          1.000              2.000 SDZE A
403000.4    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           2.000          2.000              2.000 SDKD C
454000.2    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             800            800              1.000 SDFM A
455000.1    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D           2.500          2.500              2.500 SDKD C
456000.0    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D             200            200                200 SDKD C
457000.9    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           1.000          1.000              1.000 SDKD C
457200.5    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S               0              0                200 SDZE A
457205.4    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             100            100                100 SDZE A
458000.8    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             100            100                100 SDKD C
459000.7    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           5.900          5.900              5.000 SDKD C
511000.3    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S         234.300        225.000            217.600 DIPE A
523000.9    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S           1.400          1.300                  0 DIPE A
560100.1    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             500            500                500 DIPE A
560300.7    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             600            600                600 DIPE A
563000.0    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           4.100          4.000 4.300 DIPE A
565100.6    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             500            500              2.500 DIPE A



         DVR:  0024724

Seite 416 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 2       Betriebe der Müllbeseitigung
8 5 2 3     Betriebe der Müllbeseitigung - Abfallwirtschaft                                                            TA  8 5 2 3
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
566000.7    Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen . . . . . . . 20 10 S           5.900              0              5.700 DIPE A
569000.4    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          19.000         18.500             18.200 DIPE A
580000.9    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           6.200          9.400             11.200 DIPE A
581000.8    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          53.800         52.100             51.400 DIPE A
581100.6    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           8.000          7.600              7.500 DIPE A
590000.7    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           5.100          5.100              5.100 DIPE A
600000.5    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           5.400          5.200              7.200 SDFM A
602000.3    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             200            200                100 SDFM A
610100.1    Instandhaltung von Grund und Boden (USZ II) . . . . . . 24 12 D             100            100 100 SDFM A
610105.0    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D           1.300          1.300              1.300 SDFM A
613000.0    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D             100 100                100 SDKD C
613105.7    Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse.(2.8201.810305.5) . 24 18 D             300            300                  0 SDFM A
614000.9    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             800            800                800 SDKD C
614100.7    Instandhaltung von Gebäuden (USZ III) . . . . . . . . . 24 12 D           2.500          2.500              2.000 SDFM A
614105.6    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             400            400                100 SDFM A
614305.2    Verg.f.Inst.v.Geb.-Haustechniker (2.0290.810305.6). . . 24 18 D             600            600 100 SDFM A
616105.4    Verg.Inst.halt.Maschinen d.KFZ.Werk.(2.8212.810405.0) . 24 18 D             100            100                100 SDKD C
618100.3    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D           3.000 3.000              3.000 SDKD C
631000.8    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             300            300                400 DIIT A
650000.4    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S 0              0             19.400 FDFI A
670200.6    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                300 FDFI A
670400.2    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             300            300                  0 SDFM A
690100.4    Abschreibung von Einnahmenrückständen . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 FDFI A
710000.2    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D             900            900                900 SDKD C
711000.1    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12 D             400            400                400 SDKD C
720105.7    Vergütung Verwaltungsgemeinkosten (2.0104.817305.2) . . 24 18 D         151.300        101.300            113.000 FDFI A
722000.8    Rückersätze von Einnahmen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 FDFI A
726000.4    Mitgliedsbeiträge an Institutionen. . . . . . . . . . . 24 12 D          18.100         18.100             16.000 SDKD C
728000.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          72.000         72.000             70.000 SDKD C
728105.9    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D           7.200          7.200              6.400 SDFM A
728140.6    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           3.100          3.000              3.000 SDFM A
728200.8    Alt- und Problemstoffsammlungen . . . . . . . . . . . . 24 12 D         230.200        230.200            229.300 SDKD C
728205.7    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D           1.600          1.600                  0 SDFM A
728300.6    Altpapierentsorgung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D         254.000        254.000            252.400 SDKD C
729105.8    Vergüt.f.Personalbeist.v.Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) . 24 18 D           5.000          5.000             13.000 SDKD C
729135.5    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D           2.000          2.000              5.500 SDKD C
729205.6    Vergütung für Winterdienst USZ III (2.8140.817105.2). . 24 18 D           5.000          5.000 0 SDFM A
729305.4    Vergüt.f.Personalbeist.v.Stadtg.(2.8601.810105.0) . . . 24 18 D           1.000          1.000              1.000 SDKD C
757000.6    Lfd. Transferzahl. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck. 27 14 D           1.000 1.000              1.000 SDKD C
775000.4    Kapitaltransferz. an Unternehmungen (ohne Finanzunterne 44 14 D           1.900          1.900              1.900 SDKD C

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8523      Ausgaben                                1.125.800      1.060.700          1.207.600

Einnahmen                                 728.100        728.500            592.300
-------------------------------------------------

Zuschuss                                  397.700        332.200            615.300

Entsprechend der Empfehlung des Rechnungshofes werden aus Gründen der Transparenz die seit 2013 als einheitlicher Betrieb mit
marktbestimmter Tätigkeit Abfallwirtschaft geführten Teilabschnitte Abfallabfuhr (8521), Abfallbehandlungsanlage/Deponie (8522) 
und Abfallwirtschaft (8523) geteilt, und ab dem Voranschlag 2016 als eigene Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit Abfallabfuhr
(8521) und Abfallwirtschaft (8523) sowie Abfallbehandlungsanlage/Deponie (8522) geführt.



         DVR:  0024724

Seite 417 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 1     Haus Leopold Spitzer                                                                                       TA  8 5 9 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8591      E i n n a h m e n

043000.5    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 22                 0              0 0 SOAP E
810100.4    Verpflegskosten der Selbstzahler. . . . . . . . . . . . 13 21                 0              0            908.000 SOAP E
810200.2    Pflegezuschlag für Selbstzahler . . . . . . . . . . . . 13 21                 0              0 137.000 SOAP E
810305.9    Verpflegskosten für Sozialhilfeunterstützte - Vergütung 13 25                 0              0          3.336.000 SOAP E
810405.7    Pflegezuschlag für Sozialhilfeunterstützte. . . . . . . 13 25                 0 0            735.000 SOAP E
813100.1    Verpflegskosten von nicht Heimbewohnern . . . . . . . . 13 21                 0              0             20.000 SOAP E
817000.9    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21                 0              0                400 SOAP E
817100.7    Personalkostenersatz für Physiotherapie . . . . . . . . 13 21                 0              0             22.000 SOAP E
817200.5    Stromkostenersätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21                 0              0                100 SOAP E
817400.1    Kostenersätze für Personalverpflegung . . . . . . . . . 13 21                 0              0 6.000 SOAP E
817500.8    Fernsprechgebührenersätze Bewohner Haus Leopold Spitzer 13 21                 0              0                800 SOAP E
817600.6    Ersätze Inkontinenzabrechnung . . . . . . . . . . . . . 13 21                 0 0             19.700 SOAP E
817700.4    Fernsprechgebührenersätze . . . . . . . . . . . . . . . 13 21                 0              0                  0 DIIT A
817900.0    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21 0              0                  0 SDFM A
824300.4    Grundbenützung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22                 0              0                100 SOAP E
824400.2    Sonstige Vermietungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22 0          8.900             45.600 SOAP E
824500.9    Einnahmen aus Baurechten. . . . . . . . . . . . . . . . 14 22             9.800          9.800              9.300 BDLV A
824505.8    Vergütung für Mieten (1.8521.700105.5). . . . . . . . . 14 25               100            100                100 SOAP E
824605.6    Vergütung für Mieten (1.4295.700205.8). . . . . . . . . 14 25                 0              0              5.000 SOAP E
828000.6    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0              2.000 SOAP E
828100.4    Rückersätze von Ausgaben - Versicherungsprämien . . . . 18 22                 0              0                  0 FDFI A
828600.3    Rückersätze Jahreserklärung GSBG. . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SOAP E
829100.3    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
860201.9    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24             9.000         11.000            115.000 SOAP E
860301.7    Kostenersatz AMS (Altersteilzeit) . . . . . . . . . . . 15 24                 0              0             43.000 DIPE A
860401.5    Kostenersatz AMS (Lohnsteuer, Entgeltbeihilfe). . . . . 15 24                 0              0                  0 DIPE A
861001.2    Lfd. Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds u. -kam 15 24                 0              0                  0 SOAP E
878000.5    Kapitaltransferz. von privaten Haushalten . . . . . . . 34 22                 0              0                  0 SOAP E

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8591      Einnahmen                                  18.900         29.800          5.405.100

1.8591      A u s g a b e n

010000.6    Gebäude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13 D               0              0                  0 SOAP E
043000.7    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D               0              0              6.000 SOAP E
070000.3    Aktivierungsfähige Rechte . . . . . . . . . . . . . . . 42 13 D               0              0 100 SOAP E
298802.8    Ansparung Photovoltaik. . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19 S             400            400                400 SDFM A
341000.6    Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds u. -ka 64 15 S         155.600        152.500 68.600 FDFI A
346100.9    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S           7.700          9.700             16.300 FDFI A
400000.4    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D               0 0              6.000 SOAP E



         DVR:  0024724

Seite 418 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 1 Haus Leopold Spitzer                                                                                       TA  8 5 9 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
400100.2    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S               0              0 4.000 SDZE A
400200.0    Sonstige Kleidung und Wäsche. . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                100 SOAP E
400500.3    Ersatzbeschaffung Telefaxgeräte und Mobiltelefone . . . 23 12 S               0 200                500 DIIT A
400900.5    Ger.Wirtschaftsgüter d.Anlageverm.(PC-Hardware/Software 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
403100.9    Geschenke für Heimbewohner. . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0              1.200 SOAP E
409000.5    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0              2.000 SOAP E
430000.8    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0            186.500 SOAP E
430100.6    Lebensmittel für Feste und Veranstaltungen. . . . . . . 23 12 D               0              0 2.000 SOAP E
440000.6    Futtermittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                300 SOAP E
451000.2    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0 0                100 SOAP E
452000.1    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200                200 SDKD A
453000.0    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D 0              0                100 SOAP E
454000.9    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0             16.500 SOAP E
455000.8    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D               0              0                200 SOAP E
456000.7    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D               0              0              3.200 SOAP E
457000.6    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0              1.500 SOAP E
457100.4    Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften. . 23 12 S               0              0                400 SDZE A
457200.2    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S               0              0              1.500 SDZE A
457205.1    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D           2.000          2.000              2.000 SDZE A
458000.5    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D               0              0              1.000 SOAP E
459000.4    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                  0 SOAP E
459100.2    Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb. . . . . 23 12 D               0              0             18.000 SOAP E
459200.0    Sonstige Verbrauchsgüter für Betreuung Heimbewohner . . 23 12 D               0              0             18.000 SOAP E
459300.8    Verbrauch von Inkontinenzartikel. . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0             23.000 SOAP E
510000.1    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S               0              0          2.018.300 DIPE A
511000.0    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S               0              0            671.700 DIPE A
520000.9    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten. . 20 10 S               0              0             10.100 DIPE A
521000.8    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter. . . . 20 10 S               0              0              4.500 DIPE A
522000.7    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S               0              0 154.300 DIPE A
523000.6    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
560100.8    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0 0             16.300 DIPE A
560200.6    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                300 DIPE A
560300.4    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S               0              0              2.100 DIPE A
563000.7    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0              8.300 DIPE A
565100.3    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0             32.100 DIPE A
565200.1    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S               0              0 2.900 DIPE A
566000.4    Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen . . . . . . . 20 10 S               0              0             14.000 DIPE A
567000.3    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0 0                  0 DIPE A
569000.1    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0            163.600 DIPE A
580000.6    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S 0              0            125.400 DIPE A
581000.5    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S               0              0            613.700 DIPE A
581300.9    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S               0              0             32.700 DIPE A
590000.4    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0             55.200 DIPE A



         DVR:  0024724

Seite 419 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 1     Haus Leopold Spitzer TA  8 5 9 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
600000.2    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          39.600         38.100             87.500 SDFM A
602000.0    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           5.000          5.000             23.800 SDFM A
603000.9    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          45.000         45.000 115.500 SDFM A
610000.0    Instandhaltung von Grund und Boden. . . . . . . . . . . 24 12 D               0            500              2.000 SOAP E
610205.5    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D               0 0             10.000 SOAP E
613000.7    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D               0            100                100 SOAP E
613105.4    Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse.(2.6171.810105.6) . 24 18 D 0              0                  0 SOAP E
614000.6    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D               0         10.000             60.000 SOAP E
614105.3    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D               0            500              5.000 SOAP E
614205.1    Vergüt.f.Instandh.v.Gebäuden d.Strm. (2.6171.810105.6). 24 18 D               0              0                100 SOAP E
616000.4    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D               0            100              2.000 SOAP E
617100.1    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S             200            200                200 SDKD A
617205.8    Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0) 24 18 D             200            200                200 SDKD A
618100.0    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D               0              0             16.000 SOAP E
618500.1    Instandhaltung EDV-Endbenutzergeräte. . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 DIIT A
619000.1    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 12 D               0            100             18.000 SOAP E
619400.3    Instandhaltung von Telekommunikationsanlagen. . . . . . 24 12 S               0            400              3.100 DIIT A
620000.8    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0              8.700 SOAP E
620105.5    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8521.810105.0) . . 24 18 D               0              0                  0 SOAP E
631000.5    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0          4.000              9.300 DIIT A
640000.4    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0              1.000 SOAP E
650000.1    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S          49.500         52.600             47.300 FDFI A
670200.3    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0            100             22.000 FDFI A
670300.1    Kraftfahrzeugversicherungen . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.600          1.600 1.600 SDKD A
670400.9    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          12.000         12.000                  0 SDFM A
690100.1    Abschreibung von Einnahmenrückständen . . . . . . . . . 24 12 S               0 0                  0 FDFI A
700000.1    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0              2.000 SOAP E
700100.9    Leihgebühr für Lesemappen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0                500 SOAP E
700300.5    Mietwäsche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0            140.000 SOAP E
700500.0    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S               0         39.700             40.200 DIIT A
700900.2    Mietwäsche Dienstkleidung . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0 24.000 SOAP E
710000.9    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D               0              0                200 SOAP E
711000.8    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12 D               0 700             20.000 SOAP E
720105.4    Vergütung Verwaltungsgemeinkosten (2.0104.817305.2) . . 24 18 D               0              0                  0 SOAP E
722000.5    Rückersätze von Einnahmen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S 0              0                  0 FDFI A
722100.3    Rückersätze Jahreserklärung GSBG. . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0                  0 SOAP E
728000.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0             35.000 SOAP E
728100.7    Sonst. Leistungen durch Unternehmen - Stammheimpraktika 24 12 D               0              0             15.000 SOAP E
728120.5    Pflege Anwendungssoftware . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0          8.000              9.800 DIIT A
728130.4    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0              3.000 SOAP E
728140.3    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          19.900         19.500             49.000 SDFM A
728160.1    Gebühren für Mehrwertdienste. . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 DIIT A
728180.9    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           2.000          2.000              1.000 ÖAPR A



         DVR:  0024724

Seite 420 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 1     Haus Leopold Spitzer                                                                                       TA  8 5 9 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
728190.8    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S             100            100                100 SDFM A
728200.5    Blumenpflege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D               0 0                900 SOAP E
728300.3    Küchenabfall-, Fettabscheider-, Gewerbeabfallentsorgung 24 12 D               0              0              5.700 SOAP E
728400.1    Fortbildungen, Supervisionen, Coaching. . . . . . . . . 24 12 D               0 0              5.000 SOAP E
728500.8    Betriebsveranstaltungen, Geschenke für Mitarbeiter. . . 24 12 D               0              0              1.800 SOAP E
728600.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D 100            100                  0 SDKD A
729105.5    Vergütung Verpflegskostenbeistellung (2.8592.813205.6). 24 18 D               0              0                  0 SOAP E
729110.5    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12             9.000         11.000            115.000 SOAP E
729120.4    Kostenersatz Sehhilfe gem. § 12 Bildschirmverordnung. . 24 12 S               0              0                  0 SDZE A
729135.2    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                  0 SOAP E
729205.3    Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4) . . . 24 18 D               0              0                100 SOAP E
729300.2    Kosteners.an d.Bund f.d.Beistellung v.Zivildienstpfl. . 24 12 D               0              0              3.200 SOAP E
729305.1    Vergütung f.Leistungen v.StrM.(2.6171.810105.6) . . . . 24 18 D               0              0                  0 SOAP E
729400.0    Kosten für den Zivildienstpflichtigen . . . . . . . . . 24 12 D               0              0             15.100 SOAP E
757000.3    Lfd. Transferzahl. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck. 27 14 D               0              0                800 SOAP E

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8591      Ausgaben                                  350.100        416.600          5.226.000

Einnahmen                                  18.900         29.800          5.405.100
-------------------------------------------------

Zuschuss                                  331.200        386.800            179.100
(Überschuss)



         DVR:  0024724

Seite 421 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 2     Haus Neustadt                                                                                              TA  8 5 9 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8592      E i n n a h m e n

298102.9    Rücklagenentnahme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 26            40.000              0                  0 SOAP E
806000.0    Veräußerung von Altmaterial . . . . . . . . . . . . . . 18 22               100            100                100 SOAP E
810100.2    Verpflegskosten der Selbstzahler. . . . . . . . . . . . 13 21           221.400        207.400            820.000 SOAP E
810200.0    Pflegezuschlag für Selbstzahler . . . . . . . . . . . . 13 21            50.000         43.800            174.500 SOAP E
810305.7    Verpflegskosten für Sozialhilfeunterstützte - Vergütung 13 25         4.010.000      3.908.000          3.106.000 SOAP E
810405.5    Pflegezuschlag für Sozialhilfeunterstützte. . . . . . . 13 25           856.400        780.200            735.000 SOAP E
813100.9    Verpflegskosten von nicht Heimbewohnern . . . . . . . . 13 21            32.000         32.000              7.400 SOAP E
813200.7    Erträge betreubares Wohnen. . . . . . . . . . . . . . . 13 21            20.000         19.000             12.000 SOAP E
813205.6    Vergütung Verpflegskosten Haus Vogelweide und Noitzmühl 13 25           552.000        542.100            396.300 SOAP E
813505.9    Vergütung Verpflegskosten Tagesheim . . . . . . . . . . 13 25            25.000         25.000             29.000 SOAP E
814000.0    Nachtr.Einnahmen f.Leistungen u.zurückgez.Einn.a.Leist. 13 21               100            100                100 SOAP E
817000.7    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21               300            300                300 SOAP E
817200.3    Fernsprechgebührenersatz Bewohner APH-Neustadt. . . . . 13 21             2.200          2.200 2.000 SOAP E
817300.1    Kostenersätze für Personalverpflegung . . . . . . . . . 13 21            19.000         19.000             15.000 SOAP E
817400.9    Ersätze Inkontinenzabrechnung . . . . . . . . . . . . . 13 21            19.000         19.000             18.500 SOAP E
817900.8    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21             2.400          2.400                  0 SDFM A
824000.8    Einnahmen aus Vermietungen. . . . . . . . . . . . . . . 14 22            37.400         37.000             38.000 SOAP E
824300.2    Quartierkostenersätze des Personals . . . . . . . . . . 14 22                 0              0 0 DIPE A
828000.4    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
828100.2    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0 0 SOAP E
828600.1    Rückersätze Jahreserklärung GSBG. . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SOAP E
829100.1    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0 0                  0 SDFM A
860201.7    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24           125.000        125.000            125.000 SOAP E
860301.5    Kostenersatz AMS (Altersteilzeit) . . . . . . . . . . . 15 24 34.600         35.500             29.300 DIPE A
860401.3    Kostenersatz AMS (Lohnsteuer, Entgeltbeihilfe). . . . . 15 24                 0              0                  0 DIPE A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8592      Einnahmen                               6.046.900      5.798.100          5.508.500

1.8592      A u s g a b e n

020000.2    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 13 D             100            100                100 SOAP E
043000.5    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D          15.000         15.000             15.000 SOAP E
043210.0    Betriebsausstattung (PC-Hardware) - Alten- und Pflegehe 41 13 S               0              0                  0 DIIT A
050000.5    Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13 D             100            100                100 SOAP E
070200.7    Aktivierungsfähige Rechte . . . . . . . . . . . . . . . 42 13 D             100            100                100 SOAP E
298102.1    Rücklage für Ersatzinvestitionen. . . . . . . . . . . . 61 19            68.800         53.000             53.000 SOAP E
298802.6    Ansparung Photovoltaik. . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19 S             400            400                400 SDFM A
341000.4    Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds u. -ka 64 15 S         135.200        132.500            129.900 FDFI A
346100.7    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S           7.700         10.100             17.300 FDFI A
400000.2    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D          16.000         16.000             19.000 SOAP E



         DVR:  0024724

Seite 422 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 2     Haus Neustadt TA  8 5 9 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
400100.0    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           2.500          2.500              1.600 SDZE A
400500.1    Ersatzbeschaffung Telefaxgeräte und Mobiltelefone . . . 23 12 S             200            200                200 DIIT A
400900.3    Ger.Wirtschaftsgüter d.Anlageverm.(PC-Hardware/Software 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
403100.7    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           4.000          4.000              4.000 SOAP E
430000.6    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D         367.200        360.000            311.100 SOAP E
430100.4    Lebensmittel für Feste und Veranstaltungen. . . . . . . 23 12 D           6.200          6.000              6.000 SOAP E
440000.4    Futtermittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             200            100                100 SOAP E
452000.9    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200                200 SDKD A
454000.7    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          16.800         16.500             14.500 SOAP E
455000.6    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D             300            300                300 SOAP E
456000.5    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D           4.000          4.000 4.600 SOAP E
457000.4    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             300            300                400 SOAP E
457100.2    Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften. . 23 12 S             100 100                100 SDZE A
457200.0    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           1.000          1.000              1.000 SDZE A
457205.9    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D           1.000 1.000              1.000 SDZE A
459100.0    Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb. . . . . 23 12 D          19.400         19.000             20.500 SOAP E
459200.8    Sonstige Verbrauchsgüter für Betreuung Heimbewohner . . 23 12 D          17.400         17.000             15.300 SOAP E
459300.6    Verbrauch von Inkontinenzartikel. . . . . . . . . . . . 23 12 D          28.300         27.500             27.500 SOAP E
510000.9    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S       2.436.000      2.277.500          2.227.900 DIPE A
511000.8    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S         657.600        636.700 613.000 DIPE A
520000.7    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten. . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
521000.6    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter. . . . 20 10 S               0 0              5.700 DIPE A
522000.5    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S          13.000         12.700             39.800 DIPE A
523000.4    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S 34.400         33.200             28.200 DIPE A
560100.6    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          11.800         11.600             12.900 DIPE A
560200.4    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             500            500                300 DIPE A
560300.2    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             400            400                400 DIPE A
563000.5    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           6.600          6.400              7.300 DIPE A
565100.1    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          16.200         16.200             10.000 DIPE A
565200.9    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S           1.000          1.000                500 DIPE A
566000.2    Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen . . . . . . . 20 10 S           3.900          9.500             17.700 DIPE A
567000.1    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
569000.9    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S         220.200        218.200            221.900 DIPE A
580000.4    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S         127.000        123.000            132.900 DIPE A
581000.3    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S         703.300        666.900            669.500 DIPE A
581300.7    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S          36.900         34.600             32.300 DIPE A
590000.2    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          59.200         57.200             61.000 DIPE A
600000.0    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          72.000         69.200             90.000 SDFM A
602000.8    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          10.000         10.000              8.600 SDFM A
603000.7    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          69.000         69.000             66.000 SDFM A
610105.5    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D             100            100 100 SOAP E
613000.5    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D           2.000          2.000              2.000 SOAP E
614000.4    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          50.000 50.000             48.300 SOAP E



         DVR:  0024724

Seite 423 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 2     Haus Neustadt                                                                                              TA  8 5 9 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
614105.1    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             100            100                100 SOAP E
616000.2    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D           1.600          1.500              1.000 SOAP E
618100.8    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D          22.500         22.000             17.000 SOAP E
618500.9    Instandhaltung EDV-Endbenutzergeräte. . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 DIIT A
619000.9    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          39.700          6.500              6.500 SOAP E
619400.1    Instandhaltung von Telekommunikationsanlagen. . . . . . 24 12 S             400            400                400 DIIT A
620000.6    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             800            800                800 SOAP E
620105.3    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8140.810105.9) . . 24 18 D             100            100 100 SOAP E
631000.3    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           5.400          5.200              7.000 DIIT A
650000.9    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S          86.500         89.100             92.700 FDFI A
670200.1    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100              8.100 FDFI A
670400.7    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           8.100          8.100                  0 SDFM A
700000.9    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           1.000          1.000              1.000 SOAP E
700100.7    Leihgebühr für Lesemappen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           1.100          1.000                800 SOAP E
700105.6    Vergütung für Mieten (2.8595.824605.7). . . . . . . . . 24 18 D           6.000          6.000 0 SOAP E
700300.3    Mietwäsche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D         115.400        113.100            120.000 SOAP E
700500.8    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S          10.900 10.600             10.500 DIIT A
700900.0    Mietwäsche Dienstkleidung . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          27.500         27.000             30.000 SOAP E
710000.7    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D 100            100                100 SOAP E
711000.6    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12 D          32.000         32.000             26.000 SOAP E
720105.2    Vergütung Verwaltungsgemeinkosten (2.0104.817305.2) . . 24 18 D               0              0                  0 SOAP E
722100.1    Rückersätze Jahreserklärung GSBG. . . . . . . . . . . . 24 12 D             500            500                  0 SOAP E
728000.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          38.700         39.400             38.000 SOAP E
728100.5    Sonst. Leistungen durch Unternehmen - Stammheimpraktika 24 12 D          12.000         12.000             12.000 SOAP E
728120.3    Pflege Anwendungssoftware . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           8.300          8.200              9.800 DIIT A
728130.2    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          12.500         12.200             12.200 SOAP E
728140.1    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          42.800         42.000             41.300 SDFM A
728180.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           2.000          2.000              1.000 ÖAPR A
728190.6    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S             100            100                100 SDFM A
728200.3    Blumenpflege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           2.000          2.000              2.000 SOAP E
728300.1    Küchenabfall-, Fettabscheider-, Gewerbeabfallentsorgung 24 12 D           5.100          5.000              4.500 SOAP E
728400.9    Fortbildungen, Supervisionen, Coaching. . . . . . . . . 24 12 D           3.000          3.000              3.500 SOAP E
728500.6    Betriebsveranstaltungen, Geschenke für Mitarbeiter. . . 24 12 D           1.500          1.500              1.500 SOAP E
729110.3    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12           125.000        125.000            125.000 SOAP E
729135.0    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             600            500                500 SOAP E
729300.0    Kosteners.an d.Bund f.d.Beistellung v.Zivildienstpfl. . 24 12 D           1.600          1.600 1.600 SOAP E
729400.8    Kosten fuer den Zivildienstpflichtigen. . . . . . . . . 24 12 D           7.700          7.400              7.600 SOAP E
757000.1    Lfd. Transferzahl. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck. 27 14 D             900 900                800 SOAP E

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8592      Ausgaben                                5.867.200      5.580.900          5.523.100

Einnahmen                               6.046.900      5.798.100          5.508.500
-------------------------------------------------

Überschuss                                179.700        217.200 14.600
(Zuschuss)



         DVR:  0024724

Seite 424 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 3     Hallenbad TA  8 5 9 3
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8593      E i n n a h m e n

806000.8    Veräußerung von Altmaterial . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 BKFZ B
810100.0    Badegebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21           535.000        535.000            530.000 BKFZ B
810205.7    Vergütung Badbenützung-Aktivpass 60+ (Innenumsatz). . . 13 25            50.000         50.000             33.000 BKFZ B
810305.5    Vergütung für Badbenützung durch Schulen. . . . . . . . 13 25            46.000 46.000             46.000 BKFZ B
810405.3    Vergütung Badbenützung d.Schülerhorte (Innenums.) . . . 13 25             2.100          2.000              1.000 BKFZ B
817000.5    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21             9.800          9.800              9.800 BKFZ B
824400.8    Sonstige Pachtzinse - Räume . . . . . . . . . . . . . . 14 22            43.100         43.100             77.000 BKFZ B
824700.1    Verschiedene Vermietungen . . . . . . . . . . . . . . . 14 22            14.000         14.000             16.000 BKFZ B
828000.2    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0 0 BKFZ B
828100.0    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 FDBU A
828300.6    Rückersatz Öffentliche Abgaben - Abgabenoffenlegung . . 18 22                 0 0                  0 FDBU A
829100.9    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
860401.1    Kostenersatz AMS (Lohnsteuer, Entgeltbeihilfe). . . . . 15 24 0              0                  0 DIPE A
861001.8    Lfd. Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds u. -kam 15 24             1.500          1.500              1.500 BKFZ B

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8593      Einnahmen                                 701.500        701.400            714.300

1.8593      A u s g a b e n

010000.2    Gebäude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13 D               0              0                  0 BKFZ B
043000.3    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D           2.000          2.000              1.000 BKFZ B
298802.4    Ansparung Photovoltaik. . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19 S             400            400                400 SDFM A
346100.5    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S           5.900          5.900             35.000 FDFI A
400000.0    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D           2.500          2.500              2.000 BKFZ B
400100.8    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           1.000          1.000              2.300 SDZE A
400500.9    Ersatzbeschaffung Telefaxgeräte und Mobiltelefone . . . 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
400900.1    Ger.Wirtschaftsgüter d.Anlageverm.(PC-Hardware/Software 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
403000.7    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             400            400                400 BKFZ B
430000.4    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             500            500                300 BKFZ B
452000.7    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200 200 SDKD A
453000.6    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 BKFZ B
454000.5    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           7.000 7.000              5.100 SDFM A
455000.4    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D          12.000         12.000              9.000 BKFZ B
456000.3    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D           1.500          1.500                500 BKFZ B
457000.2    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100 100 BKFZ B
457200.8    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             300            200                200 SDZE A
457205.7    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D           1.000          1.000 1.000 SDZE A
457400.4    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                300 ÖAPR A
458000.1    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             300 300                100 BKFZ B
459000.0    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           8.000          8.000              6.000 BKFZ B



         DVR:  0024724

Seite 425 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 3     Hallenbad                                                                                                  TA  8 5 9 3
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
500000.9    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
501000.8    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 10 S          16.500         15.900             19.100 DIPE A
510000.7    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S         120.300        116.400             92.700 DIPE A
511000.6    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S         308.800        300.200            200.200 DIPE A
522000.3    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S           8.200          7.900 0 DIPE A
523000.2    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S               0              0             23.500 DIPE A
560100.4    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.000          1.000 1.000 DIPE A
560200.2    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             300            300                  0 DIPE A
560300.0    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             100 100                100 DIPE A
563000.3    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.000          1.900              2.300 DIPE A
564000.2    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 10 S 2.800          2.800              2.800 DIPE A
565100.9    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           4.500          5.000                600 DIPE A
565200.7    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
566000.0    Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen . . . . . . . 20 10 S               0          2.500                  0 DIPE A
567000.9    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
569000.7    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           8.500          8.300              7.700 DIPE A
580000.2    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S          18.600         18.200             15.100 DIPE A
581000.1    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          97.200         95.100             70.300 DIPE A
581100.9    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          14.100         13.800              9.300 DIPE A
581300.5    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           4.800          4.600              3.300 DIPE A
590000.0    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          10.300         10.300              7.000 DIPE A
600000.8    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          90.000         86.500            128.000 SDFM A
602000.6    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          16.800         16.800             17.200 SDFM A
603000.5    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S         165.500        165.500            144.000 SDFM A
610105.3    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D           5.000          5.000              2.000 BKFZ B
614000.2    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          30.400         30.400             20.000 BKFZ B
614105.9    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D          20.000         20.000                  0 BKFZ B
614205.7    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.6171.810105.6). . 24 18 D               0              0 0 BKFZ B
616000.0    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D           3.000          3.000              3.000 BKFZ B
617100.7    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S             200 200                200 SDKD A
617205.4    Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0) 24 18 D             200            200                200 SDKD A
618100.6    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D           3.000          3.000              1.500 BKFZ B
619000.7    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           5.000          5.000             13.000 BKFZ B
631000.1    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.900          1.800              1.700 DIIT A
640000.0    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100 100 BKFZ B
641000.9    Prüfungskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12               100            100                100 BKFZ B
650000.7    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             300 200              4.700 FDFI A
657000.0    Geldverkehrsspesen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                100 BKFZ B
670200.9    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S 100            100              7.700 FDFI A
670400.5    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           7.500          7.500                  0 SDFM A
690000.9    Schadensfälle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.000          1.000              1.000 FDFI A
690100.7    Abschreibung von Einnahmenrückständen . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 FDFI A
700000.7    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          12.000         32.000             32.000 BKFZ B



         DVR:  0024724

Seite 426 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 3     Hallenbad                                                                                                  TA  8 5 9 3
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR 2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
700100.5    Leihgebühr für Lesemappen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           1.500          1.500              1.500 BKFZ B
700500.6    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S           1.500          1.500              1.500 DIIT A
710000.5    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D           2.000          2.000                700 BKFZ B
710200.1    Öffentliche Abgaben - Abgabenoffenlegung. . . . . . . . 24 12                 0              0 0 FDBU A
711000.4    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12 D           3.600          3.600              3.600 BKFZ B
728000.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          20.000 20.000             10.000 BKFZ B
728130.0    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.500          1.500              2.100 SDFM A
728180.5    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D 6.000          6.000              7.000 ÖAPR A
728190.4    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S             100            100                100 SDFM A
729105.1    Verg.f.d.Abfallbeseitigung (2.8521.810605.9). . . . . . 24 18 D           3.000          3.000              1.000 BKFZ B
729120.0    Kostenersatz Sehhilfe gem. § 12 Bildschirmverordnung. . 24 12 S               0              0                  0 SDZE A
729135.8    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D               0              0                  0 BKFZ B
729205.9    Vergüt.f.Personalbeist.v.Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) . 24 18 D               0              0                  0 BKFZ B

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8593      Ausgaben                                1.062.600      1.065.100            923.000

Einnahmen                                 701.500        701.400            714.300
-------------------------------------------------

Zuschuss                                  361.100        363.700            208.700



         DVR:  0024724

Seite 427 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 4     Haus Vogelweide                                                                                            TA  8 5 9 4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8594      E i n n a h m e n

298102.5    Rücklagenentnahme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 26            33.000              0                  0 SOAP E
807000.5    Veräußerung von Erzeugnissen. . . . . . . . . . . . . . 18 22 6.400          6.400              3.500 SDFM A
810100.8    Verpflegskosten der Selbstzahler. . . . . . . . . . . . 13 21           162.300        150.200            625.000 SOAP E
810200.6    Pflegezuschlag für Selbstzahler . . . . . . . . . . . . 13 21            36.200         31.400            122.000 SOAP E
810305.3    Verpflegskosten für Sozialhilfeunterstützte - Vergütung 13 25         4.004.200      3.901.900          3.100.000 SOAP E
810405.1    Pflegezuschlag für Sozialhilfeunterstützte. . . . . . . 13 25           860.300        783.600            725.000 SOAP E
813100.5    Verpflegskosten von nicht Heimbewohnern . . . . . . . . 13 21               200            200                200 SOAP E
814000.6    Nachtr.Einnahmen f.Leistungen u.zurückgez.Einn.a.Leist. 13 21               100            100                100 SOAP E
817000.3    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21               200            200                500 SOAP E
817100.1    Ersätze Inkontinenzabrechnung . . . . . . . . . . . . . 13 21            18.900         18.500             18.500 SOAP E
817200.9    Fernsprechgebührenersatz Bewohner APH-Vogelweide. . . . 13 21             1.100          1.300              1.500 SOAP E
817400.5    Personalkostenersatz für Physiotherapie . . . . . . . . 13 21            17.600         17.600             17.000 SOAP E
817900.4    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21             2.400          2.400                  0 SDFM A
823100.3 Rücklagenzinsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22                 0              0                300 FDFI A
824000.4    Einnahmen aus Vermietungen. . . . . . . . . . . . . . . 14 22             1.200          1.200              1.200 SOAP E
825100.1    Untervermietung - Wohnungen mit speziellem Service. . . 14 22            15.700         15.600             15.000 SOAP E
828000.0    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0 100 SOAP E
828600.7    Rückersätze Jahreserklärung GSBG. . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SOAP E
829100.7    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0 0 SDFM A
860201.3    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24           200.000        200.000            200.000 SOAP E
860301.1    Kostenersatz AMS (Altersteilzeit) . . . . . . . . . . . 15 24            80.200         87.200             22.300 DIPE A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8594      Einnahmen                               5.440.000      5.217.800          4.852.200

1.8594      A u s g a b e n

043000.1    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D           5.500          5.500              5.300 SOAP E
050000.1    Sonderanlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13 D 1.800          1.800              1.700 SOAP E
070000.7    Aktivierungsfähige Rechte . . . . . . . . . . . . . . . 42 13 D             100            100                100 SOAP E
298102.7    Rücklage für Ersatzinvestitionen. . . . . . . . . . . . 61 19 67.700         54.000             54.000 SOAP E
346100.3    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S           1.100          3.000              7.300 FDFI A
400000.8    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D          12.500         12.500             12.500 SOAP E
400100.6    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           3.200          3.200              2.100 SDZE A
400200.4    Sonstige Kleidung und Wäsche. . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SOAP E
400500.7    Ersatzbeschaffung Telefaxgeräte und Mobiltelefone . . . 23 12 S             200            200                200 DIIT A
403000.5    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SOAP E
403100.3    Geschenke für Heimbewohner. . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           2.900          2.800              1.500 SOAP E
409000.9    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             500            500                500 SOAP E
430000.2    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D         150.400        147.500            143.500 SOAP E
430100.0    Lebensmittel für Feste und Veranstaltungen. . . . . . . 23 12 D           2.500          2.500              2.000 SOAP E



         DVR:  0024724

Seite 428 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 4     Haus Vogelweide TA  8 5 9 4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
440000.0    Futtermittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SOAP E
453000.4    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SOAP E
454000.3    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          13.000         11.000              9.000 SOAP E
455000.2    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D             500            500                100 SOAP E
456000.1    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D           3.000          3.000              3.000 SOAP E
457000.0    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             500            500                500 SOAP E
457100.8    Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften. . 23 12 S             100            100                100 SDZE A
457200.6    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             500            500                500 SDZE A
457205.5    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             500            500                300 SDZE A
458000.9    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D               0              0                  0 SOAP E
459100.6    Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb. . . . . 23 12 D          14.200         14.000             17.500 SOAP E
459200.4    Sonstige Verbrauchsgüter für Betreuung Heimbewohner . . 23 12 D          10.200         10.000             10.000 SOAP E
459300.2    Verbrauch von Inkontinenzartikel. . . . . . . . . . . . 23 12 D          30.000         29.000             23.500 SOAP E
500000.7    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
510000.5    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S       2.576.100      2.393.700 2.214.500 DIPE A
511000.4    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S         193.500        187.700            182.000 DIPE A
522000.1    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S          64.400         61.700             63.100 DIPE A
523000.0    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S           2.700          2.700                  0 DIPE A
560100.2    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          13.500 13.400             12.000 DIPE A
560200.0    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             400            400                300 DIPE A
560300.8    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             400            400                400 DIPE A
563000.1    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.900          2.800              2.800 DIPE A
565100.7    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          18.300         18.300             17.100 DIPE A
565200.5    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S           1.000          1.000 500 DIPE A
566000.8    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 10 S          11.000         22.500                  0 DIPE A
567000.7    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0 0                  0 DIPE A
569000.5    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S         199.800        202.300            222.300 DIPE A
580000.0    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S         113.300        112.700            115.500 DIPE A
581000.9    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S         635.300        615.600            564.900 DIPE A
581100.7    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
581300.3    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S          31.000         28.800             26.100 DIPE A
590000.8    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          55.200         54.300             51.700 DIPE A
600000.6    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          31.500         30.300             40.500 SDFM A
601000.5    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          31.300         31.300             39.000 SDFM A
602000.4    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          10.000         10.000              8.700 SDFM A
610105.1    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D             500            500                500 SOAP E
613000.1    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D           1.000          1.000              1.000 SOAP E
614000.0    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          38.000         30.000             23.000 SOAP E
616000.8    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D           1.000          1.000              1.000 SOAP E
618100.4    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D          11.200         11.000              7.500 SOAP E
619000.5    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          35.000         12.000              9.700 SOAP E
619400.7    Instandhaltung von Telekommunikationsanlagen. . . . . . 24 12 S          11.000         10.700              6.900 DIIT A
620000.2    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          10.000         10.000             24.300 SOAP E



         DVR:  0024724

Seite 429 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 4     Haus Vogelweide                                                                                            TA  8 5 9 4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
620105.9    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8521.810105.0) . . 24 18 D             100            100                  0 SOAP E
631000.9    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           6.100          5.900              7.100 DIIT A
640000.8    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                100 SOAP E
650000.5    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100                100 FDFI A
657000.8    Geldverkehrsspesen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                100 SOAP E
670200.7    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100              8.200 FDFI A
670400.3    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           8.000          8.000                  0 SDFM A
700000.5    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             200            200                200 SOAP E
700105.2    Vergütung für Mieten (2.8595.824605.7). . . . . . . . . 24 18 D           5.900          5.900                  0 SOAP E
700200.1    Mietzins Welser Heimstättengenossenschaft . . . . . . . 24 12           631.000        621.000            640.000 SOAP E
700300.9    Mietwäsche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D         127.000        125.000            142.000 SOAP E
700500.4    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S           1.000          1.000 900 DIIT A
700900.6    Mietwäsche Dienstkleidung . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          27.000         26.500             26.500 SOAP E
710000.3    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D          20.600         20.000             18.000 SOAP E
710300.7    Kapitalertragsteuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                100 FDFI A
711000.2    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12 D          31.000         31.000             31.000 SOAP E
720105.8    Vergütung Verwaltungsgemeinkosten (2.0104.817305.2) . . 24 18 D               0              0 0 SOAP E
722100.7    Rückersätze Jahreserklärung GSBG. . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0                  0 SOAP E
728000.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          27.000         28.400 32.000 SOAP E
728100.1    Sonst. Leistungen durch Unternehmen - Stammheimpraktika 24 12 D          12.000         12.000             15.000 SOAP E
728120.9    Pflege Anwendungssoftware . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           8.300 8.200              9.800 DIIT A
728130.8    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           8.000          7.300             10.200 SOAP E
728140.7    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S 36.200         35.500             34.700 SDFM A
728180.3    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           2.000          2.000              1.000 ÖAPR A
728190.2    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S             100            100                100 SDFM A
728200.9    Blumenpflege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           1.000          1.000              1.000 SOAP E
728300.7    Küchenabfall-, Fettabscheider-, Gewerbeabfallentsorgung 24 12 D             900            900                800 SOAP E
728400.5    Fortbildungen, Supervisionen, Coaching. . . . . . . . . 24 12 D           3.000          3.000              2.500 SOAP E
728500.2    Betriebsveranstaltungen, Geschenke für Mitarbeiter. . . 24 12 D           1.500          1.500              1.500 SOAP E
729105.9    Vergütung Verpflegskostenbeistellung (2.8592.813205.6). 24 18 D         258.400        255.100            252.000 SOAP E
729110.9    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12           200.000        200.000            200.000 SOAP E
729135.6    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             100            100                100 SOAP E
729300.6    Kosteners.an d.Bund f.d.Beistellung v.Zivildienstpfl. . 24 12 D           1.600          1.600              1.600 SOAP E
729400.4    Kosten fuer den Zivildienstpflichtigen. . . . . . . . . 24 12 D          10.200          7.400              7.600 SOAP E
757000.7    Lfd. Transferzahl. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck. 27 14 D             900            900                800 SOAP E

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8594      Ausgaben                                5.850.100      5.579.200          5.375.900

Einnahmen                               5.440.000      5.217.800          4.852.200
-------------------------------------------------

Zuschuss                                  410.100        361.400 523.700



         DVR:  0024724

Seite 430 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 5     Haus Hans Sachs Straße TA  8 5 9 5
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8595      E i n n a h m e n

807000.2    Veräußerung von Erzeugnissen. . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
810100.5    Verpflegskosten der Selbstzahler. . . . . . . . . . . . 13 21            74.000         67.700                  0 SOAP E
810200.3    Pflegezuschlag für Selbstzahler . . . . . . . . . . . . 13 21            14.100         12.100                  0 SOAP E
810305.0    Verpflegskosten für Sozialhilfeunterstützte - Vergütung 13 25         2.281.600      2.223.200 0 SOAP E
810405.8    Pflegezuschlag für Sozialhilfeunterstützte. . . . . . . 13 25           456.600        415.800                  0 SOAP E
813100.2    Verpflegskosten von nicht Heimbewohnern . . . . . . . . 13 21               100 100                  0 SOAP E
814000.3    Nachtr.Einnahmen f.Leistungen u.zurückgez.Einn.a.Leist. 13 21                 0            100                  0 SOAP E
817000.0    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21                 0 100                  0 SOAP E
817100.8    Personalkostenersatz für Physiotherapie . . . . . . . . 13 21             9.600          9.600                  0 SOAP E
817200.6    Stromkostenersätze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21                 0              0                  0 SOAP E
817400.2    Kostenersätze für Personalverpflegung . . . . . . . . . 13 21             1.500          1.500 0 SOAP E
817500.9    Fernsprechgebührenersätze Bewohner Haus Hans Sachs Stra 13 21               500            600                  0 SOAP E
817600.7    Ersätze Inkontinenzabrechnung . . . . . . . . . . . . . 13 21            10.000         10.000 0 SOAP E
817700.5    Fernsprechgebührenersätze . . . . . . . . . . . . . . . 13 21                 0              0                  0 DIIT A
817900.1    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21             2.400 2.400                  0 SDFM A
824300.5    Grundbenützung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22                 0              0                  0 SOAP E
824400.3    Sonstige Vermietungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22 0            500                  0 SOAP E
824500.0    Einnahmen aus Baurechten. . . . . . . . . . . . . . . . 14 22                 0              0                  0 BDLV A
824605.7    Vergütung für Mieten. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 25 52.600         52.200                  0 SOAP E
828000.7    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SOAP E
829100.4    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
860201.0    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24            75.000         75.000                  0 SOAP E
860301.8    Kostenersatz AMS (Altersteilzeit) . . . . . . . . . . . 15 24            25.400         27.100                  0 DIPE A
860401.6    Kostenersatz AMS (Lohnsteuer, Entgeltbeihilfe). . . . . 15 24                 0              0                  0 DIPE A
861001.3    Lfd. Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds u. -kam 15 24                 0              0                  0 SOAP E

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8595      Einnahmen                               3.003.400      2.898.000                  0

1.8595      A u s g a b e n

010000.7    Gebäude . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 13 D               0              0                  0 SOAP E
043000.8    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D           4.500          4.500 0 SOAP E
070000.4    Aktivierungsfähige Rechte . . . . . . . . . . . . . . . 42 13 D             100            100                  0 SOAP E
298102.4    Rücklage für Ersatzinvestitionen. . . . . . . . . . . . 61 19            38.100         30.500 0 SOAP E
298802.9    Ansparung Photovoltaik. . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19 S             400            400                  0 SDFM A
341000.7    Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds u. -ka 64 15 S               0 0                  0 FDFI A
346100.0    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S         111.400         60.900                  0 FDFI A
400000.5    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D          10.000         10.000                  0 SOAP E
400100.3    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           3.000          3.000 0 SDZE A
400200.1    Sonstige Kleidung und Wäsche. . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                  0 SOAP E



         DVR:  0024724

Seite 431 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 5     Haus Hans Sachs Straße                                                                                     TA  8 5 9 5
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
400500.4    Ersatzbeschaffung Telefaxgeräte und Mobiltelefone . . . 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
400900.6    Ger.Wirtschaftsgüter d.Anlageverm.(PC-Hardware/Software 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
403000.2    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                  0 SOAP E
403100.0    Geschenke für Heimbewohner. . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           1.000          1.000 0 SOAP E
409000.6    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             300            300                  0 SOAP E
430000.9    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          71.400         70.000                  0 SOAP E
430100.7    Lebensmittel für Feste und Veranstaltungen. . . . . . . 23 12 D           1.500          1.500                  0 SOAP E
440000.7    Futtermittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             200            200                  0 SOAP E
451000.3    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100 0 SOAP E
452000.2    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S               0              0                  0 SDKD A
453000.1    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100 0 SOAP E
454000.0    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           6.100          6.000                  0 SOAP E
455000.9    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D             200 200                  0 SOAP E
456000.8    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D           2.000          2.000                  0 SOAP E
457000.7    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D 300            300                  0 SOAP E
457100.5    Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften. . 23 12 S             300            300                  0 SDZE A
457200.3    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             500            500                  0 SDZE A
457205.2    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D           2.000          2.000                  0 SDZE A
458000.6    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             500            500                  0 SOAP E
459000.5    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           1.500          1.500                  0 SOAP E
459100.3    Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb. . . . . 23 12 D           8.100          8.100                  0 SOAP E
459200.1    Sonstige Verbrauchsgüter für Betreuung Heimbewohner . . 23 12 D          10.200         10.000                  0 SOAP E
459300.9    Verbrauch von Inkontinenzartikel. . . . . . . . . . . . 23 12 D          16.300         16.000                  0 SOAP E
510000.2    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S       1.407.900      1.424.200                  0 DIPE A
511000.1    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S         211.300        188.400                  0 DIPE A
520000.0    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten. . 20 10 S               0         11.000                  0 DIPE A
521000.9    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter. . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
522000.8    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S           8.500         11.200                  0 DIPE A
523000.7    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 12 S           2.700          2.700                  0 DIPE A
560100.9    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           8.300          8.300 0 DIPE A
560200.7    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             300            300                  0 DIPE A
560300.5    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S           2.100          2.100 0 DIPE A
563000.8    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           4.500          4.400                  0 DIPE A
565100.4    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          15.600 15.600                  0 DIPE A
565200.2    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S           1.000          1.000                  0 DIPE A
566000.5    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 10 S               0          8.000                  0 DIPE A
567000.4    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0 0 DIPE A
569000.2    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          83.900         85.100                  0 DIPE A
580000.7    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S          61.700         62.600 0 DIPE A
581000.6    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S         361.100        356.600                  0 DIPE A
581100.4    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0 0                  0 DIPE A
581300.0    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S          17.700         17.300                  0 DIPE A
590000.5    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S 34.900         34.900                  0 DIPE A



         DVR:  0024724

Seite 432 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 5     Haus Hans Sachs Straße                                                                                     TA  8 5 9 5
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
600000.3    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          31.500         30.300                  0 SDFM A
602000.1    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           5.000          5.000                  0 SDFM A
603000.0    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          30.000 30.000                  0 SDFM A
610000.1    Instandhaltung von Grund und Boden. . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                  0 SOAP E
610105.8    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Strm. (2.6171.810105.6) 24 18 D             100            100                  0 SOAP E
610205.6    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D             500            500 0 SOAP E
613000.8    Instandhaltungen von sonstigen Grundstückseinrichtungen 24 12 D             100              0                  0 SOAP E
613105.5    Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse.(2.6171.810105.6) . 24 18 D               0              0 0 SOAP E
614000.7    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           3.000          3.000                  0 SOAP E
614105.4    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             500 0                  0 SOAP E
614205.2    Vergüt.f.Instandh.v.Gebäuden d.Strm. (2.6171.810105.6). 24 18 D               0            100                  0 SOAP E
616000.5    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D 600            600                  0 SOAP E
617100.2    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S               0              0                  0 SDKD A
617205.9    Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0) 24 18 D               0              0                  0 SDKD A
618100.1    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D           3.500          3.500                  0 SOAP E
618500.2    Instandhaltung EDV-Endbenutzergeräte. . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 DIIT A
619000.2    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          11.200         11.000                  0 SOAP E
619400.4    Instandhaltung von Telekommunikationsanlagen. . . . . . 24 12 S           3.400          3.300                  0 DIIT A
620000.9    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           1.000          1.000                  0 SOAP E
620105.6    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8521.810105.0) . . 24 18 D             100            100                  0 SOAP E
631000.6    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           4.800          4.700                  0 DIIT A
640000.5    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             500            500                  0 SOAP E
650000.2    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S          35.100         12.300                  0 FDFI A
670200.4    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100                  0 FDFI A
670300.2    Kraftfahrzeugversicherungen . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 SDKD A
670400.0    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 SDFM A
700000.2    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100 0 SOAP E
700100.0    Leihgebühr für Lesemappen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0                  0 SOAP E
700300.6    Mietwäsche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          66.300         65.000 0 SOAP E
700500.1    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 DIIT A
700900.3    Mietwäsche Dienstkleidung . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          10.200 10.000                  0 SOAP E
710000.0    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D           6.500          6.500                  0 SOAP E
711000.9    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12 D          15.000         15.000                  0 SOAP E
720105.5    Vergütung Verwaltungsgemeinkosten (2.0104.817305.2) . . 24 18 D               0              0 0 SOAP E
728000.0    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          16.500         17.600                  0 SOAP E
728100.8    Sonst. Leistungen durch Unternehmen - Stammheimpraktika 24 12 D           7.200          7.200 0 SOAP E
728120.6    Pflege Anwendungssoftware . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           8.200              0                  0 DIIT A
728130.5    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           1.500 1.500                  0 SOAP E
728140.4    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          19.900         19.500                  0 SDFM A
728160.2    Gebühren für Mehrwertdienste. . . . . . . . . . . . . . 24 12 S 0              0                  0 DIIT A
728180.0    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           2.000          2.000                  0 ÖAPR A
728190.9    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 SDFM A
728200.6    Blumenpflege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           1.000          1.000                  0 SOAP E



         DVR:  0024724

Seite 433 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 5     Haus Hans Sachs Straße TA  8 5 9 5
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
728300.4    Küchenabfall-, Fettabscheider-, Gewerbeabfallentsorgung 24 12 D           1.000          1.000 0 SOAP E
728400.2    Fortbildungen, Supervisionen, Coaching. . . . . . . . . 24 12 D           1.500          1.500                  0 SOAP E
728500.9    Betriebsveranstaltungen, Geschenke für Mitarbeiter. . . 24 12 D             800            800 0 SOAP E
728600.7    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0                  0 SDKD A
729105.6    Vergütung Verpflegskostenbeistellung (2.8592.813205.6). 24 18 D         146.800 143.500                  0 SOAP E
729110.6    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12            75.000         75.000                  0 SOAP E
729120.5    Kostenersatz Sehhilfe gem. § 12 Bildschirmverordnung. . 24 12 S 0              0                  0 SDZE A
729135.3    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             500            500                  0 SOAP E
729205.4    Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4) . . . 24 18 D             100            100                  0 SOAP E
729300.3    Kosteners.an d.Bund f.d.Beistellung v.Zivildienstpfl. . 24 12 D           2.100          2.100                  0 SOAP E
729400.1    Kosten für den Zivildienstpflichtigen . . . . . . . . . 24 12 D          10.200          9.800                  0 SOAP E
757000.4    Lfd. Transferzahl. an priv. Organis. ohne Erwerbszweck. 27 14 D             500            500                  0 SOAP E

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8595      Ausgaben                                3.035.800      2.950.300                  0

Einnahmen                               3.003.400      2.898.000                  0
-------------------------------------------------

Zuschuss                                   32.400         52.300                  0
(Ausgleich)



         DVR:  0024724

Seite 434 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 6     Haus Noitzmühle                                                                                            TA  8 5 9 6
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8596      E i n n a h m e n

810100.3    Verpflegskosten der Selbstzahler. . . . . . . . . . . . 13 21           195.300 186.600            458.000 SOAP E
810200.1    Pflegezuschlag für Selbstzahler . . . . . . . . . . . . 13 21            45.000         40.200             60.200 SOAP E
810305.8    Verpflegskosten für Sozialhilfeunterstützte - Vergütung 13 25 2.166.800      2.110.600          1.683.300 SOAP E
810405.6    Pflegezuschlag für Sozialhilfeunterstützte. . . . . . . 13 25           459.900        418.800            364.800 SOAP E
813100.0    Verpflegskosten von nicht Heimbewohnern . . . . . . . . 13 21             1.300          1.300                100 SOAP E
813200.8    Erträge betreubares Wohnen. . . . . . . . . . . . . . . 13 21             8.100          8.100              9.000 SOAP E
814000.1    Nachtr.Einnahmen f.Leistungen u.zurückgez.Einn.a.Leist. 13 21               100            100                100 SOAP E
817000.8    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21               100            100                  0 SOAP E
817100.6    Ersätze Inkontinenzabrechnung . . . . . . . . . . . . . 13 21            10.100         10.100             10.100 SOAP E
817200.4    Fernsprechgebührenersatz Bewohner APH-Noitzmühle. . . . 13 21               600            600                600 SOAP E
817400.0    Personalkostenersatz für Physiotherapie . . . . . . . . 13 21             9.600          9.600              9.600 SOAP E
817900.9    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21               800            800                  0 SDFM A
824000.9    Einnahmen aus Vermietungen. . . . . . . . . . . . . . . 14 22               600            600                600 SOAP E
828000.5    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                100 SOAP E
828600.2 Rückersätze Jahreserklärung GSBG. . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SOAP E
829100.2    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
860201.8    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24           220.000        220.000            180.000 SOAP E
860301.6    Kostenersatz AMS (Altersteilzeit) . . . . . . . . . . . 15 24                 0              0 0 DIPE A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8596      Einnahmen                               3.118.300      3.007.500 2.776.500

1.8596      A u s g a b e n

043000.6    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D           3.100          3.000              1.000 SOAP E
070000.2    Aktivierungsfähige Rechte . . . . . . . . . . . . . . . 42 13 D             100            100 100 SOAP E
298102.2    Rücklage für Ersatzinvestitionen. . . . . . . . . . . . 61 19            38.100         30.500             30.500 SOAP E
400000.3    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D           7.000 7.000              3.000 SOAP E
400100.1    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           2.500          2.500              2.000 SDZE A
400200.9    Sonstige Kleidung und Wäsche. . . . . . . . . . . . . . 23 12 D 100            100                100 SOAP E
403000.0    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SOAP E
403100.8    Geschenke für Heimbewohner. . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           1.000          1.000                800 SOAP E
409000.4    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             300            300                300 SOAP E
430000.7    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          71.400         70.000             73.000 SOAP E
430100.5    Lebensmittel für Feste und Veranstaltungen. . . . . . . 23 12 D           1.000          1.000              1.000 SOAP E
440000.5    Futtermittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SOAP E
453000.9    Schmier- und Schleifmittel. . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SOAP E
454000.8    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           7.200          7.000              5.000 SOAP E
455000.7    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D             100            100                100 SOAP E
456000.6    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D           1.800          1.800              1.600 SOAP E
457000.5    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             300            300                300 SOAP E



         DVR:  0024724

Seite 435 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 6     Haus Noitzmühle                                                                                            TA  8 5 9 6
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
457200.1    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S 1.400          1.400                500 SDZE A
457205.0    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             500            500                300 SDZE A
457400.7    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                  0 ÖAPR A
458000.4    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D               0              0                  0 SOAP E
459000.3    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                  0 SOAP E
459100.1    Sonstige Verbrauchsgüter für laufenden Betrieb. . . . . 23 12 D           8.800          8.600              9.800 SOAP E
459200.9    Sonstige Verbrauchsgüter für Betreuung Heimbewohner . . 23 12 D          11.500         11.300              4.600 SOAP E
459300.7    Verbrauch von Inkontinenzartikel. . . . . . . . . . . . 23 12 D          17.000         16.000             13.200 SOAP E
510000.0    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S       1.446.100      1.387.700          1.076.400 DIPE A
511000.9    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S         142.800        138.200            103.700 DIPE A
522000.6    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S           6.500          6.300            100.200 DIPE A
523000.5    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S           2.700          2.700                  0 DIPE A
560100.7    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           8.700          8.400              5.600 DIPE A
560200.5    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             800            800                300 DIPE A
560300.3    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S             300            300                300 DIPE A
563000.6    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.400          1.400 2.000 DIPE A
565100.2    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          15.600         15.600             16.000 DIPE A
565200.0    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S           1.000          1.000                  0 DIPE A
566000.3    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 10 S               0              0             10.700 DIPE A
569000.0    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          78.500         78.100             98.400 DIPE A
580000.5    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S          64.100         61.700             54.400 DIPE A
581000.4    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S         355.300        341.400            289.900 DIPE A
581100.2    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0 0 DIPE A
581300.8    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S          23.000         22.000             17.600 DIPE A
590000.3    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          33.600 31.900             24.400 DIPE A
600000.1    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          27.000         26.000             27.500 SDFM A
610105.6    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D 100            100                100 SOAP E
613000.6    Instandhaltungen von sonstigen Grundstückseinrichtungen 24 12 D             300            300                500 SOAP E
614000.5    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           6.000          6.000              9.000 SOAP E
616000.3    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D             600            600                600 SOAP E
618100.9    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D           4.000          4.000              3.400 SOAP E
619000.0    Instandhaltung von Sonderanlagen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           9.500          9.200              3.800 SOAP E
619400.2    Instandhaltung von Telekommunikationsanlagen. . . . . . 24 12 S           3.400          3.300              2.400 DIIT A
620000.7    Personen- und Gütertransporte . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           1.000          1.000             12.200 SOAP E
631000.4    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           4.800          4.700              6.500 DIIT A
640000.3    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                100 SOAP E
657000.3    Geldverkehrsspesen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                100 SOAP E
670200.2    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             100            100                100 FDFI A
700000.0    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             200            200                200 SOAP E
700105.7    Vergütung für Mieten (2.8595.824605.7). . . . . . . . . 24 18 D           3.400          3.300                  0 SOAP E
700200.6    Mietzins Welser Heimstättengenossenschaft . . . . . . . 24 12           632.000        632.000            588.300 SOAP E
700300.4    Mietwäsche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          66.300         65.000             73.000 SOAP E
700900.1    Mietwäsche Dienstkleidung . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          15.000         15.000             14.000 SOAP E



         DVR:  0024724

Seite 436 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 5         Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9       Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
8 5 9 6     Haus Noitzmühle TA  8 5 9 6
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
710000.8    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D             100            100              3.000 SOAP E
711000.7    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12 D          14.700         14.500             14.500 SOAP E
720105.3    Vergütung Verwaltungsgemeinkosten (2.0104.817305.2) . . 24 18 D               0              0                  0 SOAP E
728000.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          15.000         16.400             15.500 SOAP E
728100.6    Sonst. Leistungen durch Unternehmen - Stammheimpraktika 24 12 D           8.600          8.600              9.000 SOAP E
728120.4    Pflege Anwendungssoftware . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           8.200          8.000                  0 DIIT A
728130.3    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           4.000          4.000              6.000 SOAP E
728140.2    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0             19.400 SDFM A
728180.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D               0              0                  0 ÖAPR A
728200.4    Blumenpflege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             500            500                600 SOAP E
728300.2    Küchenabfall-, Fettabscheider-, Gewerbeabfallentsorgung 24 12 D             700            700 800 SOAP E
728400.0    Fortbildungen, Supervisionen, Coaching. . . . . . . . . 24 12 D           1.500          1.500              1.300 SOAP E
728500.7    Betriebsveranstaltungen, Geschenke für Mitarbeiter. . . 24 12 D             800 800              1.000 SOAP E
729105.4    Vergütung Verpflegskostenbeistellung (2.8592.813205.6). 24 18 D         146.800        143.500            144.300 SOAP E
729110.4    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12           220.000 220.000            180.000 SOAP E
729135.1    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             100            100                100 SOAP E
729300.1    Kosteners.an d.Bund f.d.Beistellung v.Zivildienstpfl. . 24 12 D           2.100          2.100              1.600 SOAP E
729400.9    Kosten für den Zivildienstpflichtigen . . . . . . . . . 24 12 D          10.200          9.800              7.600 SOAP E
757000.2    Lfd.Transferz. an priv. Organisationen ohne Erwerbschar 27 14 D             500            500                500 SOAP E

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8596      Ausgaben                                3.561.600      3.462.400          3.094.400

Einnahmen                               3.118.300 3.007.500          2.776.500
-------------------------------------------------

Zuschuss                                  443.300        454.900            317.900



         DVR:  0024724

Seite 437 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 6         Land- und forstwirtschaftliche Betriebe
8 6 0       Gärtnereien
8 6 0 1     Stadtgärtnerei                                                                                             TA  8 6 0 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8601      E i n n a h m e n

040000.5    Fahrzeuge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 22                 0              0                  0 SDKD A
806000.9    Veräußerung von Altmaterial . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDSG C
807100.6    Lieferung von Erzeugn.an Dienststellen u.Eigenbetriebe. 18 22             6.000          6.000              6.000 SDSG C
807200.4    Lieferungen von Erzeugnissen an Dritte. . . . . . . . . 18 22               100            100                100 SDSG C
810105.0    Vergütungen für Leistungen. . . . . . . . . . . . . . . 13 25         2.449.500      2.444.700 2.340.900 SDSG C
810200.9    Sonstige Leistungen an Dienststellen und Eigenbetriebe. 13 21            10.000         10.000             16.600 SDSG C
810300.7    Leistungen an Dritte. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 21            13.000         13.000             15.500 SDSG C
817100.4    Fernsprechgebührenersätze . . . . . . . . . . . . . . . 13 21                 0              0                  0 DIIT A
828500.2    Rückersätze KFZ-Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDKD A
829100.0    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0 0 SDFM A
829200.8    Schadensvergütungen - KFZ . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDKD A
860201.6    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich-Beihilfen/Ausgleichsbe 15 24               500            500 500 SDSG C
860401.2    Kostenersatz AMS (Lohnsteuer, Entgeltbeihilfe). . . . . 15 24                 0              0                  0 DIPE A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8601      Einnahmen                               2.479.100      2.474.300          2.379.600

1.8601      A u s g a b e n

020000.1    Maschinen und maschinelle Anlagen . . . . . . . . . . . 41 13 D           8.200          8.200              8.200 SDSG C
030000.9    Werkzeuge und sonst.Erzeugungshilfsmittel . . . . . . . 41 13 D           5.000          5.000              5.000 SDSG C
043000.4    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D           4.500          4.500              4.500 SDSG C
298802.5    Ansparung Photovoltaik. . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19 S             300            300                300 SDFM A
346100.6    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S           2.800          2.800             34.800 FDFI A
400000.1    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D          12.800         11.800             11.800 SDSG C
400100.9    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S          20.000         20.000             25.000 SDZE A
400500.0    Ersatzbeschaffung Telefaxgeräte und Mobiltelefone . . . 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
400900.2    Ger.Wirtschaftsgüter d.Anlageverm.(PC-Hardware/Software 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
403000.8    Handelswaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           1.300          1.300              1.300 SDSG C
409000.2    Geringwertige Ersatzteile . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             400            400                500 SDSG C
420000.7    Pflanzliche Rohstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D          36.800         36.800             36.800 SDSG C
430000.5    Lebensmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0 0 SDSG C
440000.3    Futtermittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             500            500                500 SDSG C
451000.9    Brennstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100 100 SDSG C
452000.8    Treibstoffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S          39.100         39.100             49.100 SDKD A
453100.5    Schmier- und Schleifmittel für Maschinen und Kfz. . . . 23 12 S           1.900 1.900              1.900 SDKD A
454000.6    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             100            100                100 SDFM A
455000.5    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D           3.600          3.600              3.600 SDSG C
456000.4    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D             500            500 500 SDSG C
457000.3    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             400            400                400 SDSG C
457100.1    Abonnements, Zeitschriften und andere Druckschriften. . 23 12 S             300            300 400 SDZE A



         DVR:  0024724

Seite 438 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 6         Land- und forstwirtschaftliche Betriebe
8 6 0       Gärtnereien
8 6 0 1     Stadtgärtnerei                                                                                             TA  8 6 0 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
457200.9    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200                200 SDZE A
457205.8    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             500            500                500 SDZE A
457400.5    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             500            500 500 ÖAPR A
458000.2    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             100            100                100 SDSG C
459000.1    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100 100                100 SDFM A
459100.9    Sonstige Verbrauchsgüter für Betrieb. . . . . . . . . . 23 12 D          19.600         19.600             19.600 SDSG C
500000.0    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S          70.000 67.500             65.400 DIPE A
501000.9    Geldbezüge der Beamten in handwerklicher Verwendung . . 20 10 S          40.500         38.400             37.500 DIPE A
510000.8    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          73.200         71.000            134.100 DIPE A
511000.7    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S       1.288.500      1.265.600          1.146.500 DIPE A
521000.5    Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter. . . . 20 10 S          38.600         33.400             40.400 DIPE A
522000.4    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestell 20 10 S          29.000         28.100 36.700 DIPE A
523000.3    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S          90.800         96.400             45.700 DIPE A
560100.5    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           8.000 8.100              9.500 DIPE A
560200.3    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.000          1.000                400 DIPE A
560300.1    Reisekostenvergütungen und Reisezulagen . . . . . . . . 20 10 S 1.000          1.000                600 DIPE A
563000.4    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S          13.500         13.300             15.000 DIPE A
565100.0    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          37.400         37.400             25.000 DIPE A
565200.8    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S          74.000         74.000             65.200 DIPE A
566000.1    Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen . . . . . . . 20 10 S               0          9.600              4.100 DIPE A
569000.8    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          50.900         50.000             47.100 DIPE A
580000.3    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S          68.600         68.300             70.100 DIPE A
581000.2    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S         347.300        340.900            317.400 DIPE A
581300.6    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S          16.600         16.100             14.800 DIPE A
590000.1    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S          30.400         30.400             32.700 DIPE A
601000.8    Gas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           6.500          6.500              8.700 SDFM A
613000.4    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D             500            500                500 SDSG C
614000.3    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           6.600          6.600              6.600 SDSG C
614105.0    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             400            400                400 SDSG C
614200.9    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           3.000          3.000              3.000 SDFM A
614605.9    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             100            100                100 SDFM A
616000.1    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D          16.800         16.800             16.800 SDSG C
616105.8    Verg.Inst.halt.Maschinen d.KFZ.Werk.(2.8212.810405.0) . 24 18 D           7.700          7.700 7.700 SDSG C
617100.8    Instandhaltung von Fahrzeugen durch Unternehmen . . . . 24 12 S          43.600         43.600             43.600 SDKD A
617205.5    Verg.Inst.halt.Fahrz.d.eig.KFZ-Werkst.(2.8212.810405.0) 24 18 D          19.100 19.100             19.100 SDKD A
618100.7    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D           4.000          4.000              4.000 SDSG C
618105.6    Verg.f.Instandh.v.sonstigen Anlagen (2.8201.810305.5) . 24 18 D             500            500                500 SDSG C
620105.2    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8521.810105.0) . . 24 18 D               0              0 0 SDSG C
631000.2    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.500          1.500              1.400 DIIT A
640000.1    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100 0 SDSG C
650000.8    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100              5.000 FDFI A
670200.0    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           2.500 2.500              2.500 FDFI A
670300.8    Kraftfahrzeugversicherungen . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          12.400         12.400             12.400 SDKD A



         DVR:  0024724

Seite 439 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 6         Land- und forstwirtschaftliche Betriebe
8 6 0       Gärtnereien
8 6 0 1     Stadtgärtnerei                                                                                             TA  8 6 0 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
690100.8    Abschreibung von Einnahmenrückständen . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 FDFI A
700000.8    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          12.200         12.200             12.200 SDSG C
700500.7    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             500            500                500 DIIT A
710000.6    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D             200            200                200 SDSG C
710100.4    Kfz-Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.000          1.000              1.000 SDKD A
728000.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D          28.000         26.500             17.400 SDSG C
728100.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           2.300          2.300 0 SDKD A
728180.6    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             500            500                500 ÖAPR A
728190.5    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S             100 100                100 SDFM A
728200.2    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           5.000          5.000                  0 SDSG D
729105.2    Vergütung Kosten KFZ-Werkstätte (2.8212.810205.4) . . . 24 18 D 7.700          7.700              7.700 SDSG C
729110.2    Gesundheits-u.Sozialhilfebereich - nichtabziehbare Betr 24 12               500            500                500 SDSG C
729405.6    Verguet.f.Arbeitsm.-u.LKW-Einsatz (2.6171.810105.6) . . 24 18 D           2.100          2.100              2.100 SDSG C
729605.1    Vergütung Kosten ZBG-ZE (2.8200.810205.9) . . . . . . . 24 18 D         116.200        116.200            116.200 SDSG C
729705.9    Vergüt.f.Personalbeist.v.Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) . 24 18 D          20.000         20.000             20.000 SDSG C
729805.7    Vergütung für Fahrzeugeinsatz (2.8140.810105.9) . . . . 24 18 D             100            100                100 SDSG C

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8601      Ausgaben                                2.760.700      2.729.400          2.624.800

Einnahmen                               2.479.100      2.474.300          2.379.600
-------------------------------------------------

Zuschuss                                  281.600        255.100            245.200



         DVR:  0024724

Seite 440 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 9         Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)
8 9 4       Stadthallen, Kongresshäuser
8 9 4 2     Stadthalle                                                                                                 TA  8 9 4 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR 2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8942      E i n n a h m e n

817000.4    Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen. 13 21            11.000         11.000 22.000 SDFM A
824100.3    Benützung der Stadthalle. . . . . . . . . . . . . . . . 14 22            75.000         70.000             66.000 BKHV B
824105.2    Vergütung für Mieten (1.3291.700205.8). . . . . . . . . 14 25             6.700 1.700              1.700 BKHV B
824200.1    Pachtzins - Küche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 22            15.000         15.000             18.000 SDFM A
824400.7    Benützung Stadthalle - Innenumsatz. . . . . . . . . . . 14 22 5.000          5.000              6.600 BKHV B
824500.4    Benützung Stadthalle - Eigenverbrauch . . . . . . . . . 14 22            10.000         10.000             11.600 BKHV B
824505.3    Vergütung für Mieten (1.5124.700205.9). . . . . . . . . 14 25 1.000          1.000              1.000 BKHV B
824605.1    Vergütung für Mieten - Repräsentation (1.0190.700105.7) 14 25            15.000         15.000             15.000 BKHV B
829000.0    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22            13.000         10.000              9.900 BKHV B
829100.8    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
860301.2    Kostenersatz AMS (Altersteilzeit) . . . . . . . . . . . 15 24                 0              0                  0 DIPE A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8942 Einnahmen                                 151.700        138.700            151.800

1.8942      A u s g a b e n

043000.2    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D           7.000          7.000              6.400 BKHV B
298802.3    Ansparung Photovoltaik. . . . . . . . . . . . . . . . . 61 19 S             400            400                400 SDFM A
346100.4    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S           2.200          2.200             22.900 FDFI A
400000.9    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D           2.000          2.000              1.000 BKHV B
400100.7    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             200            200                200 SDZE A
400500.8    Ersatzbeschaffung Telefaxgeräte und Mobiltelefone . . . 23 12 S               0              0 0 DIIT A
454000.4    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           2.200          2.200              2.000 SDFM A
455000.3    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D             100 100                100 BKHV B
456000.2    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D             300            300                300 BKHV B
457000.1    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 BKHV B
457200.7    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             300            300 100 SDZE A
457205.6    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             200            200                200 SDZE A
458000.0    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             100            100 100 BKHV B
459000.9    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D           2.000          2.000              1.000 BKHV B
510000.6    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          23.500 22.300             22.000 DIPE A
511000.5    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S          98.100         94.600             91.000 DIPE A
523000.1    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S 0              0                  0 DIPE A
560100.3    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
563000.2    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S             500            500                500 DIPE A
564000.1    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 10 S           5.000          5.000             10.100 DIPE A
565100.8    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           5.500          5.500              4.900 DIPE A
565200.6    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
566000.9    Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
569000.6    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             500            500                500 DIPE A



         DVR:  0024724

Seite 441 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 9         Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)
8 9 4       Stadthallen, Kongresshäuser
8 9 4 2     Stadthalle                                                                                                 TA  8 9 4 2
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
580000.1    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           5.200          5.000              5.700 DIPE A
581000.0    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          28.000         27.100             27.000 DIPE A
581100.8    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           4.000 3.900              3.800 DIPE A
581300.4    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S           1.600          1.500              1.600 DIPE A
590000.9    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S 2.100          2.100              2.200 DIPE A
600000.7    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          16.200         15.600             18.500 SDFM A
602000.5    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           2.000          2.000              1.100 SDFM A
603000.4    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          45.000         45.000             40.000 SDFM A
610105.2    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Stg.(2.8601.810105.0) . 24 18 D             100            100                  0 SDFM A
610205.0    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Strm.(2.6171.810105.6). 24 18 D             100            100                  0 SDFM A
613000.2    Instandhaltungen von sonstigen Grundstückseinrichtungen 24 12 D               0              0                  0 SDFM A
614000.1    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D          15.000         15.000             15.000 SDFM A
614105.8    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D             100            100                100 SDFM A
614205.6    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.6171.810105.6). . 24 18 D             100            100                100 BKHV B
616000.9    Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen. . 24 12 D             100            100                100 BKHV B
618100.5    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12 D           2.000          2.000              2.000 BKHV B
620105.0 Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8140.810105.9) . . 24 18 D             100            100                100 BKHV B
620205.8    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.2001.810105.9) . . 24 18 D             100            100                100 BKHV B
631000.0    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.900          1.800              1.800 DIIT A
640000.9    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100 100 BKHV B
650000.6    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S             100            100              3.000 FDFI A
670200.8    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0 3.000 FDFI A
670400.4    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           3.000          3.000                  0 SDFM A
690100.6    Abschreibung von Einnahmenrückständen . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                  0 FDFI A
700000.6    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100 100 BKHV B
700100.4    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                  0 SDFM A
700500.5    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S           2.100          2.000 1.900 DIIT A
710000.4    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12 D           2.600          2.600              2.500 SDFM A
728000.4    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D           2.600 2.600              2.600 BKHV B
728100.2    Sonstige Leistungen durch Unternehmen . . . . . . . . . 24 12 D             600            600                  0 SDFM A
728105.1    Vergütung für Stadtgärtnerei (2.8601.810105.0). . . . . 24 18 D 100            100                100 BKHV B
728140.8    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           7.800          7.600              7.600 SDFM A
728190.3    Energiebuchhaltung/Zählermiete Photovoltaik . . . . . . 24 12 S             100            100                100 SDFM A
728205.9    Vergüt.f.Reinigung (2.0123.810305.9). . . . . . . . . . 24 18 D               0              0                  0 BKHV B
729105.0    Verg.f.d.Abfallbeseitigung (2.8521.810605.9). . . . . . 24 18 D           5.000          5.000              7.200 SDFM A
729135.7    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             100            100                  0 BKHV B

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8942      Ausgaben                                  298.300        291.300            311.200

Einnahmen                                 151.700        138.700            151.800
-------------------------------------------------

Zuschuss                                  146.600        152.600            159.400



         DVR:  0024724

Seite 442 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 9         Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)
8 9 4       Stadthallen, Kongresshäuser
8 9 4 4     Veranstaltungszentrum Minoriten TA  8 9 4 4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8944      E i n n a h m e n

824000.1    Einnahmen aus Vermietungen. . . . . . . . . . . . . . . 14 22            65.000         65.000             52.000 BKHV B
824100.9    Benützung Minoriten - Innenumsatz . . . . . . . . . . . 14 22                 0              0              2.200 BKHV B
824200.7    Benützung Minoriten - Eigenverbrauch. . . . . . . . . . 14 22             1.000          1.000              3.300 BKHV B
824305.4    Vergütung für Mieten (1.3291.700305.6+1.3603.700105.6). 14 25             5.100          5.100             10.100 BKHV B
824405.2    Vergütung für Mieten - Repräsentation (1.0190.700205.5) 14 25            15.000         15.000             15.000 BKHV B
824505.9    Vergütung für Mieten (1.3201.700205.7). . . . . . . . . 14 25             1.000          1.000                  0 BKHV B
824605.7    Vergütung für Mieten (1.5124.700405.5). . . . . . . . . 14 25                 0              0                  0 BKHV B
828000.7    Rückersätze von Ausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
829000.6    Sonstige Einnahmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22               500            500              1.100 BKHV B
829100.4    Schadensvergütungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 22                 0              0                  0 SDFM A
860301.8    Kostenersatz AMS (Altersteilzeit) . . . . . . . . . . . 15 24                 0              0                  0 DIPE A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8944      Einnahmen                                  87.600         87.600             83.700

1.8944      A u s g a b e n

043000.8    Betriebsausstattung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 13 D           2.400          2.400              5.300 BKHV B
346100.0    Darlehenstilgungen an Kreditinstitute . . . . . . . . . 65 15 S               0              0              1.600 FDFI A
400000.5    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D             600            600 600 BKHV B
400100.3    Dienstbekleidung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S             100            100                100 SDZE A
400400.7    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12 D             100            100 100 SDFM A
400500.4    Ersatzbeschaffung Telefaxgeräte und Mobiltelefone . . . 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
454000.0    Reinigungsmittel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S           1.300 1.300              1.100 SDFM A
455000.9    Chemische und sonstige artverwandte Mittel. . . . . . . 23 12 D             100            100                100 BKHV B
456000.8    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12 D 100            100                100 BKHV B
458000.6    Mittel zur ärztl. Betreuung und Gesundheitsvorsorge . . 23 12 D             100            100                100 BKHV B
459000.5    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D             100            100                100 BKHV B
510000.2    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S          23.500         22.300             22.000 DIPE A
511000.1    Geldbezüge d. Vertragsbediensteten in handw. Verwendung 20 10 S          50.600         47.900             30.000 DIPE A
523000.7    Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter. 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
560100.9    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S             500            500                  0 DIPE A
563000.8    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.600          2.500              2.600 DIPE A
564000.7    Vergütungen für Nebentätigkeit. . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
565100.4    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           5.000          5.000              6.000 DIPE A
565200.2    Journaldienstzulagen und Bereitschaftsentschädigungen . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
566000.5    Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
569000.2    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           3.700          3.600              3.000 DIPE A
580000.7    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           3.400          3.200              2.700 DIPE A
581000.6    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S          18.200         17.400             13.200 DIPE A
581100.4    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.600          2.500              1.800 DIPE A



         DVR:  0024724

Seite 443 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 9         Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)
8 9 4       Stadthallen, Kongresshäuser
8 9 4 4     Veranstaltungszentrum Minoriten                                                                            TA  8 9 4 4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
590000.5    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           2.100          2.100              1.300 DIPE A
600000.3    Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           6.300          6.000              8.400 SDFM A
602000.1    Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             800            800              1.000 SDFM A
603000.0    Wärme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S          11.700         11.700              8.600 SDFM A
610105.8    Vergüt.Instandh.Grund u.Boden d.Strm.(2.6171.810105.6). 24 18 D               0              0                  0 SDFM A
613000.8    Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen . 24 12 D           1.500          1.500              1.500 SDFM A
613205.3    Vergüt.f.Instandhalt.v.Grundstückse.(2.8201.810305.5) . 24 18 D             100            100                100 SDFM A
614000.7    Instandhaltung von Gebäuden . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D           7.900          7.900              7.900 SDFM A
614105.4    Vergüt.f.Instandhaltung v.Gebäuden (2.8201.810305.5). . 24 18 D           2.000          2.000              1.500 SDFM A
614305.0    Verg.f.Inst.v.Geb.-Haustechniker (2.0290.810305.6). . . 24 18 D           3.000          3.000              3.800 SDFM A
618000.3    Instandhaltung von sonstigen Anlagen. . . . . . . . . . 24 12 D           4.000          2.000              1.100 BKHV B
618100.1    Instandhaltung der sonstigen Betriebsausstattung. . . . 24 12                 0              0 100 SDFM A
620105.6    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.8140.810105.9) . . 24 18 D               0              0                  0 SDFM A
631000.6    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S             300 300                200 DIIT A
640000.5    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 D             100            100                100 BKHV B
650000.2    Zinsen für Finanzschulden - Inland. . . . . . . . . . . 25 15 S               0              0                200 FDFI A
670200.4    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0              1.700 FDFI A
670400.0    Gebäudeversicherungen . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.700          1.700                  0 SDFM A
690100.2    Abschreibung von Einnahmenrückständen . . . . . . . . . 24 12 S               0              0 0 FDFI A
700500.1    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             700            700                300 DIIT A
710000.0    Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG 24 12               500 500                500 SDFM A
711000.9    Geb.f.d.Benützung v.Gemeindeeinr.u.-anlagen gem.FAG (Au 24 12             1.900          1.900              1.300 SDFM A
728000.0    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D 2.000          2.000              1.100 BKHV B
728100.8    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12 D             700            700                700 SDFM A
728130.5    Fremdreinigung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.000          1.000              2.000 SDFM A
728140.4    Kanalbenützungsgebühren . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           3.600          3.500              2.400 SDFM A
729135.3    Vergütung f. Leistungen v. Werkst.Bet.(2.8201.810305.5) 24 18 D             100            100                  0 BKHV B
729305.2    Vergütung für Winterdienst (2.8140.817105.2). . . . . . 24 18 D           1.600          1.600              1.600 SDFM A

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8944      Ausgaben                                  168.600        161.000            137.900

Einnahmen                                  87.600         87.600             83.700
-------------------------------------------------

Zuschuss                                   81.000         73.400             54.200



         DVR:  0024724

Seite 444 

 

Voranschlag der Stadt Wels 2019
8           Dienstleistungen
8 9         Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)
8 9 9       Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen
8 9 9 1     Veranstaltungen TA  8 9 9 1
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Kenn- Voranschlag    Voranschlag        Voranschlag
ziffer      Bezeichnung                                             VQ ST SN    2019    EUR    2018    EUR        2017    EUR AOB  R
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.8991      E i n n a h m e n

813100.3    Erlöse aus Veranstaltungen. . . . . . . . . . . . . . . 13 21             8.000          8.000              8.000 BKHV B
817100.9    Fernsprechgebührenersätze . . . . . . . . . . . . . . . 13 21                 0              0                  0 DIIT A
861101.2    35. Sportweltspiele der Medizin 2014 - Zuschuss Land. . 15 24                 0              0                  0 BKHV B

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8991      Einnahmen                                   8.000          8.000              8.000

1.8991      A u s g a b e n

400000.6    Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens. . . 23 12               300            300                300 BKHV B
400900.7    Ger.Wirtschaftsgüter d.Anlageverm.(PC-Hardware/Software 23 12 S               0              0                  0 DIIT A
456000.9    Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel. . . . . . . 23 12               100            100 100 BKHV B
457000.8    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12               100            100                100 BKHV B
457200.4    Fotokopien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 S               0              0 100 SDZE A
457205.3    Vergütung für Fotokopien (2.0132.807105.9). . . . . . . 23 18 D             500            500              1.000 SDZE A
457300.2    Sonstige Druckwerke für Veranstaltungen . . . . . . . . 23 12               100 100                100 BKHV B
457400.0    Druckwerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 D               0              0                400 ÖAPR A
459000.6    Sonstige Verbrauchsgüter. . . . . . . . . . . . . . . . 23 12 300            300                300 BKHV B
500000.5    Geldbezüge der Beamten der Verwaltung . . . . . . . . . 20 10 S          57.300         55.900                  0 DIPE A
510000.3    Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung. . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
560100.0    Fahrtkostenzuschüsse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
560200.8    Kilometergelder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
563000.9    Sonstige Aufwandsentschädigungen. . . . . . . . . . . . 20 10 S             800            800                  0 DIPE A
565100.5    Überstundenvergütungen. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.000          1.000              1.000 DIPE A
566000.6    Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen. . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
567000.5    Belohnungen und Geldaushilfen . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
569000.3    Sonstige Nebengebühren. . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.400          1.300                  0 DIPE A
580000.8    Dgb. zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen. . . . . 20 10 S           2.400          2.300                  0 DIPE A
581000.7    Sonstige Dienstgeberbeiträge zur soz. Sicherheit. . . . 20 10 S           2.900          2.800                200 DIPE A
581100.5    Kommunalsteuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 10 S           1.800          1.800                  0 DIPE A
581300.1    Dienstgeberbeiträge für betriebliche Mitarbeitervorsorg 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
590000.6    Freiwillige Sozialleistungen. . . . . . . . . . . . . . 20 10 S               0              0                  0 DIPE A
620105.7    Vergütung für Fahrzeugbeistellung (2.2001.810105.9) . . 24 18 D             100            100                100 BKHV B
631000.7    Telekommunikationsdienste . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S           1.100          1.100                800 DIIT A
640000.6    Rechtskosten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12               100            100 100 BKHV B
670200.5    Allgemeine Versicherungen . . . . . . . . . . . . . . . 24 12 S               0              0                500 FDFI A
700000.3    Mietzinse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 12             2.000 2.000              2.000 BKHV B
700500.2    Miete für Telekommunikationsanlagen . . . . . . . . . . 24 12 S             800            800                700 DIIT A
728000.1    Entgelte für sonstige Leistungen. . . . . . . . . . . . 24 12             2.000          2.000              2.000 BKHV B
729105.7    Verg. f. Leist. v. Werkst. Betrieb (2.8201.810305.5). . 24 18 D             100            100 100 BKHV B

-------------------------------------------------
Summe Teilabschnitt 8991      Ausgaben                                   75.200         73.500 9.900

Einnahmen                                   8.000          8.000              8.000
-------------------------------------------------

Zuschuss                                   67.200         65.500              1.900


